



روزنامه مناقصه مزایده



موافقت شورای عالی امنیت ملی ایران با پاسخ نظامی به رژیم صهیونیستی

صفحه ۱

هزینه ۱۰ هزار میلیارد تومانی نگهداری از راه‌های کشور!

صفحه ۴

رصد و پایش سیستمی ۸۰ هزار تاکسی از طریق جی‌پی‌اس

صفحه ۵

افق‌های روشن صنعت فولاد در گروهی وضع قوانین حمایتی

صفحه ۶

وزیر اقتصاد

شرایط صنعت بیمه به خاطر مشکلات اقتصادی مطلوب نیست

صفحه ۷

تغییر تاکتیک دولت طرح دارویار را نجات می‌دهد؟

صفحه ۱

حذف هزینه چند هزار میلیارد تومانی مردم با حذف فیلترینگ!

صفحه ۲

اتصال سازمان ثبت به سامانه املاک کلید شناسایی خانه‌های خالی

صفحه ۴

اختصاص یک سوم گاز کشور به نیروگاه‌ها!

صفحه ۸



مزایا و معایب عرضه خودرودر بورس شامل چه مواردی می‌شود؟

سؤال روز

صفحه ۵

تغییر تاکتیک دولت، طرح دارویار را نجات می‌دهد؟

نقشه سادات شفایی | مناقصه



مانند آنتی‌بیوتیک‌ها، سوسپانسیون‌های کودکان، سرم و برخی از داروهای وارداتی در بازار دارو ایجاد شده است. البته آن‌ها دلایل دیگری همچون احتکار، کمبود نقدینگی صنعت داروسازی و اصلاح نشدن قیمت برخی داروها را نیز برای آن برمی‌شمارند که این مسائل بیش از گذشته بر دغدغه مردم و بیماران برای تأمین دارو افزوده و نارضایتی داروخانه‌داران،

وقتی نام طرح دارویار به گوش می‌رسد، بسیاری یاد افزایش قیمت دارو می‌افتند! در واقع ۲۳ تیر ۱۴۰۱ با هدف کوتاه کردن دست محتکران و مفسدان از بازار ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی دولتی و رفع کمبودهای دارویی، «طرح دارویار» با اعتبار ۷۳ هزار میلیارد تومان آغاز شد. دارویار مثل بسیاری از طرح‌های خوب، آن قدر بد اجرا شد که صدای تمام دی‌نفغان آن درآمد. از بیماران گرفته که قرار بود هزینه کمتری بپردازند و اکنون قیمت بیشتری بابت دارو می‌پردازند، تا شرکت‌های بیمه که قرار بود پول حذف ارز یارانه به آن‌ها برسد و اکنون در حال ورشکستگی هستند و در آخر داروخانه‌ها که قرار بود پولی را از بیمه بگیرند که هرگز درست دریافت نکردند و بسیاری از آن‌ها با مشکلات شدید مالی دست‌وپنجه نرم می‌کنند! برخی کارشناسان صنعت دارویی کشور معتقد بودند اجرای طرح دارویار، وضعیت بحرانی کمبودهای دارویی را نجات خواهد داد، ضمن آنکه با تک‌نرخ شدن ارز دارو زمینه‌های رانت و فساد که به دلیل اختلاف قیمت ارز دولتی و ارز آزاد وجود داشت از بین می‌رود و در نهایت مسیر اقتصاد سلامت، شفاف خواهد شد. آن‌ها یکی دیگر از فواید اجرای این طرح را پیشگیری از قاچاق مخکوس داروهای ارزان قیمت ایرانی به کشورهای همسایه و همچنین واقعی شدن قیمت دارو اعلام کردند، اما اکنون بعضی از همان کارشناسان معتقدند از ابتدا، این طرح خالی از جالش نبوده و به همین دلیل اینک پس از گذشت دو سال از اجرای آن، مشکلاتی در تأمین داروهای

دولت جدید نیز وارث این میراث شوم است. واریز یارانه ارزی طرح دارویار به حساب داروخانه‌ها حال خیر رسیده که دولت جدید، تغییر تاکتیک داده و امیدوار است واریز یارانه ارزی طرح دارویار به حساب داروخانه‌ها، این طرح را از نابودی کامل نجات دهد. در همین رابطه، معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو اعلام کرد که یارانه ارزی طرح دارویار سهم تأمین اجتماعی، برای داروخانه‌ها توسط سازمان هدفمندی واریز شده و یارانه بیمه سلامت که مربوط به مطالبات تا پایان تیرماه داروخانه‌هاست، هفته آینده به حساب آن‌ها واریز خواهد شد. فرشته میرزازاده؛ گفت: این اقدام در راستای حمایت از دسترسی آسان تر مردم به دارو و افزایش شفافیت در زنجیره تأمین دارو انجام شده است. در پی اجرای طرح دارویار و تلاش برای کاهش هزینه‌های دارویی بیماران، سازمان غذا و دارو در همکاری با سازمان‌های بیمه‌ای گام‌های جدی برای واریز یارانه‌های ارزی به داروخانه‌ها برداشته است. وی همچنین افزود: یارانه ارزی بیمه سلامت نیز به منظور تسریع دسترسی بیماران به داروهای مورد نیاز که مربوط به مطالبات تا پایان تیرماه است، هفته آینده پرداخت خواهد شد. به گفته میرزازاده؛ این تخصیص منابع نقش مهمی در جلوگیری از کمبودهای دارویی و مدیریت بهینه دارو در سطح کشور ایفا خواهد کرد. به گفته وی، حمایت از داروخانه‌ها به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار نیز یکی از اهداف اصلی این طرح است تا بتوان دسترسی همگانی به خدمات دارویی را تقویت کرد و وضعیت تأمین دارو در کشور را بهبود بخشید.

موافقت شورای عالی امنیت ملی ایران با پاسخ نظامی به رژیم صهیونیستی

مجلس، درباره نحوه پاسخ ایران، گفت: تصمیم‌گیری‌ها برای پاسخ به رژیم صهیونیستی در سطح اعضای شورای عالی امنیت ملی گرفته شده است و زمان پاسخ هم در اختیار نیروهای مسلح است.

که در این رابطه بنیوتام اقدام دیگری را بر علیه این جرثومه فساد انجام دهیم. بنابراین پاسخ به تجاوزگری اسرائیل، در اصل این حق قانونی ماست. در آینده ما پاسخ حمله رژیم صهیونیستی را خواهیم داد. عضو کمیسیون امنیت ملی

خیلی سنگین تر از وعده صادق ۲ خواهد بود. سردار کوشری؛ درباره چگونگی پاسخ، به سایت دیده‌بان ایران، گفت: پاسخ نظامی ایران با همراهی نیروهای مقاومت خواهد بود. سردار اسماعیل کوشری؛ در پاسخ به این سؤال

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دوازدهم، با اعلام این خبر که اکثر بالاتفاق با بگویم همه اعضای شورای عالی امنیت ملی با پاسخ نظامی ایران به اسرائیل موافقت کرده‌اند، گفت: «حمله ایران به اسرائیل

حرف‌های خودی و بی‌خودی

یادداشت طنز

نیروی ناکار آدمم آرزوست!

تا آنجا که یادمان هست؛ دو، سه سالی می‌شود که هر چند وقت یکبار در مورد کمبود نیروی کار و شرایط نامساعد آن، مطالبی خدمت مبارک با سعادت‌تان عرض کرده‌ام و هر نوبت هم دو روز آن را بالاتر و سختی کار را بیشتر معرفی کرده‌ام و از مشکل و معضل به جالش و مصیبت و بحران رسیدیم، ولی ظاهراً عزیزان وزارتخانه‌های کریمه کار و رفاه و صحت و کشاورزی و اقتصاد و دارایی و دیگر سازمان و نهادهای متولی و مربوطه، آنچه را که ما در آینه نمی‌بینیم، در خشت خام می‌بینند و اصلاً و ابداً خیال خطیرشان به جهت اوضاع و احوال نیروی انسانی، مشغول و نگران و مکرر نیست که نیست!

البته شاید هم واقعاً این بزرگواران خیلی بیشتر از ما دغدغه دارند و صبح علی‌الطول تا پاسی از شب، فکر و ذکرشان همین فقره است و کلی طرح و برنامه تدوین و ردیف کرده‌اند، ولی هنوز به صرفاقت آن نینتازند که استسین‌ها را بالا بدهند و در دست و درمان وارد کود اجرا و عملیاتی نمودن برنامه‌ها پیشوند تا ما و دیگران، اثر و تغییر و تحول را به چشم دیده و اینقدر زجه‌مویه نکرده و دواپس نباشیم!

راستش را بخواهید اینکه عرض کردیم، نیروی ناکار آدمم آرزوست، آنقدرها هم بیهوده نگفته‌ام و شاید از اتفاق خوبی بودن این آرزو، خیلی واقعی‌تر از بی‌خودی بودن آن باشد، هر چند قرار هوشنگ خانی ما از اول این بوده که جوری خودی و بی‌خودی و واقعیت و توهم و تخیل و حرف زبر و تجسب و تلخ و شیرین و گوارا و مطالب درست و درمان و حسابی را با چرند و پرند و ناخسانایی، ممزوج و مخلوط کنیم که هیچ آدم عاقلی نتواند آن‌ها را از هم جدا کند و در نهایت برسیم به شعر حضرت مولانا که فرمود هر کسی از ظن خود شد یا من، از درون من نجست اسرار من!

به هر حال کار به جایی رسیده است که اگر دیر بچنینم اینس ناترازی نیروی انسانی که مدت‌هاست در نیروهای تخصصی و حرفه‌ای، به وجود آمده است، گریبان نیروهای با مهارت کمتر و ساده و کم‌جریه را هم خواهد گرفت و آن وقت است که حتی برای ساده‌ترین کارهای یک شرکت و سازمان باید هر کسی را هر مهارتی که اعلام آمادگی کرد را استخدام نماییم و ناکار آدمی‌اش را به پای اینکه حافصل یک گوشه کار را می‌گیرد، بگذاریم، تا امورات حداقلی مجموعه و کسب و کارمان، لنگ نزنند!

اصل قصه این است که حقوق‌های مرسوم که اکثر مجموعه‌های خصوصی و شبه‌خصوصی به نیروهای غیر کلیدی خود می‌دهند، کفاف یک زندگی معمولی و قابل قبول را نمی‌دهد، حتی برخی حقوق برای گذران زندگی و زیر خط فقر هم کفایت ندارد چه رسد به یک زندگی ساده و معمولی!

از عزیزان متولی و مسئول و مربوط دولتی و اجرایی که همچنان بحرانی به چشم مبارک‌شان نمی‌آید که بگذاریم، بر ایمان جالب است که مدیران کسب و کارهای خرد و متوسط و درشت و خیلی درشت بخش خصوصی و خصولتی هم جوری با این قصه برخورد می‌کنند که انگار یک مشکل زودگذر یا باگ سیستمی است که به‌زودی رفع شده و یا یک ری‌استار به حالت نرمال برمی‌گردد، برخی هم که عمق گرفتاری و حاد بودن وضعیت را درک کرده‌اند، دلشان را به رفت و آمد مکرر نیروها و جایگزینی قدیمی‌ها با جدیدها خوش کرده‌اند و فرمایش می‌کنند حالا که نیرو پیدا می‌شود و بالاخره کارمان راه می‌افتد!

آنچه ما می‌بینیم این است که اندک شرکت‌هایی هستند که حواس‌شان به این است که موضوع بر سر سرمایه انسانی است و نه نیروی کار و نیروی انسانی، و برای همین با تمام توان تلاش می‌کنند سرمایه‌های خود را حفظ کنند ولی حتی بخشی از همین گروه به‌خاطر عدم رونق کسب و کار و توان مالی، مجبور هستند آب شدن ظرفیت نیروی‌بسی و تحلیل رفتن رفتن توان فنی، تخصصی و حرفه‌ای مجموعه خود را نظاره کنند!

به هر حال تا این روند نامیمون، لاغر و نحیف شدن ریاال مادر مرده و ضعف مفرط حقوق‌ها در برابر هزینه‌ها برقرار باشد، روز به روز، دریغ از دیروز! هوشنگ‌خان

ویرایش دوازدهم

فصلنامه

قانون

ویژه فنانیر و میقرا

برگزاری مناقصه مزایده

منتشر شد

خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

حذف هزینه چند هزار میلیارد تومانی مردم با حذف فیلترینگ!



ایپرتورهاست و بدیهی است با حذف سیاست‌های فیلترینگ این هزینه تحمیل شده به چرخه اقتصاد دیجیتال و سپید خانسوار برمی‌گردد. وی رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران، در گفتگو با اپلنا، خسارت‌های اقتصادی برآمده از فیلترینگ را در کشور برشمرد و توضیح داد: دنیای امروز اینترنت، مهم‌ترین رکن و ریشه اقتصاد کشورهاست، با این حال همان‌طور که از گزارش‌های سه‌گانه فصلی کیفیت اینترنت مشخص است، اینترنت ایران در پایین‌ترین رتبه‌ها در رده‌بندی‌های جهانی قرار دارد، وضعیتی که بنا به گفته بسیاری از متخصصان و سیاست‌پژوه‌های حوزه اقتصاد دیجیتال، نتیجه سیاست‌گذاری‌های محدودیت‌زای داخلی است و در کنار تحریم‌های خارجی یکی از مهم‌ترین متغیرهای کمرورقی اقتصاد دیجیتال در کشور از سیاست‌های فیلترینگ برمی‌آید و در واقع اقتصاد دیجیتال که در مبدی‌های اینترنت نبوده از گذشته اختلال با محدودیت‌های اعمال شده بر اینترنت متأثر می‌شود و آسیب می‌بیند. قاضی در ادامه از رفع فیلترینگ به‌عنوان عامل کاهش هزینه چندهمتی از سمت خانوار ایرانی و کسب‌وکارهای کشور یاد کرد و گفت: براساس آخرین بررسی‌ها حدود ۸۲ درصد از کاربران اینترنتی کشور از فیلترینگ استفاده می‌کنند. این رقم برابر با تحمیل هزینه چند هزار میلیاردی به مردم و

مقاطع کوتاه تا ۱۰ دقیقه‌ای لینک‌های ارتباطی در برخی از اپرتورها قطع و در نتیجه آن ارتباط کاربران اینترنت دچار اختلال شده است، هزینه با گذشت حدود دو سال از نیمی‌توان به راحتی احصا کرد اما به یقین بخش قابل توجهی از بدنه اقتصاد دیجیتال و کسب‌وکارهای اینترنتی کشور از این وضعیت متأثر می‌شوند. رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران، تصریح کرد:

رجیستری و چالش خرید دست دوم؛ پیش‌نیاز انتقال مالکیت موبایل چیست؟

را دراید و شماره سیم کارت فرد خریدار را برای شما نمایش می‌دهد. در صورتی که این اطلاعات مورد تأیید شماست، عدد ۱ را ارسال کنید. در نهایت پیغامی نمایش داده می‌شود که پیامک ارسال‌کننده فعال‌سازی از طریق پیامک به شماره سیم کارت فرد خریدار است.

لزوم فعال‌سازی توسط خریدار

به گفته کارشناسان، باید دقت داشته باشید در صورت استفاده از گزینه انتقال مالکیت، که کد فعال‌سازی با سرشماره HAMTA برای فرد خریدار ارسال شود، فرد خریدار می‌تواند با استفاده از کد فعال‌سازی موجود در پیامک HAMTA، شناسه (IMEI) دستگاه خریداری شده را از طریق فرآیند فعال‌سازی دستگاه، برای سیم کارت دلخواه خود فعال کند.

شروع طرح رجیستری روشن بوده، ابتدا به کمک فرآیند افزودن دستگاه، آن را تحت مالکیت سیم کارت خود در آورده و سپس به سیم کارت خریدار انتقال مالکیت دهید. جهت انتقال مالکیت دستگاه، ابتدا الزام است تا به سامانه همتا متصل شوید که از سرور سایت اینترنتی به آدرس [www.hamta.ntsw.ir](#) کد دستوری #۷۷۷۷ و اپلیکیشن همتا می‌توان با سامانه مذکور ارتباط برقرار کرد و فرآیند انتقال مالکیت دستگاه را انجام داد.

نحوه انجام فرآیند انتقال مالکیت دستگاه، با استفاده از کد دستوری #۷۷۷۷

ابتدا باید مالک دستگاه با سیم کارت خود، کد دستوری #۷۷۷۷ را شماره‌گیری کرده و گزینه تماس را انتخاب کند. سپس لازم است تا با ارسال عدد سه‌گزینه

اگر می‌خواهید دستگاه کار کرده (دست دوم) خریداری کنید، حتماً باید از فروشنده انتقال مالکیت گرفته و در حضور او دستگاه را برای سیم کارت خود، با موفقیت فعال سازید. به گزارش اپلنا، در صورتی که دستگاهی را خریداری کنید اما فروشنده انتقال مالکیت نگیرد و برای سیم کارت خود فعال‌سازی نکند، اگر شناسه (IMEI) دستگاه‌تان سوءاستفاده شود، آنتن دستگاه‌تان قطع شده و با سیم کارت شما نتوانید تلفن گرفت و شما متضرر خواهید شد. البته باید توجه کنید در مواردی مانند قرض دادن، تعویض سیم کارت و موارد مشابه که خرید و فروش رخ نداده، نیازی به انتقال مالکیت نیست. برای اینکه بتوان دستگاهی را انتقال مالکیت داد ابتدا لازم است تحت مالکیت قطعی سیم کارت‌تان باشید بنابراین، اگر دست‌فروش دستگاهی را دارید که پیش از

بعد از اعلام خبر آزادسازی واردات و رجیستری آیفون، شاهد هجوم صاحبان گوشی‌های سری آیفون ۱۳ برای فروش تلفن هوشمند خود هستیم که تا پیش از این، قیمت غیرمنطقی داشت. به گزارش سینتا، به دنبال اعلام آزادسازی رجیستری گوشی‌های آیفون ۱۳ و ۱۵، آیفون ۱۶ توسط وزیر ارتباطات، بازار گوشی‌های آیفون در ایران با تغییرات چشمگیری مواجه شده است. از صبح چهارشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۲، حجم آیفون‌های فروخته شده در بازار ایران افزایش یافته و در ساعات ابتدای روز، قیمت آیفون ۱۳ پرومکس، به سرعت کاهش یافت. در حالی که آیفون ۱۳ پرومکس، به سرعت خریداری شد، آیفون ۱۵ و آیفون ۱۶ به دلیل عدم امکان رجیستری مدل‌های جدید، قیمت‌های غیرمنطقی فروخته می‌شدند. حالا با کاهش تقاضا و کاهش قیمت روبه‌رو شدند. آیفون ۱۳ پرومکس که به‌عنوان بالاترین مدل قابل رجیستری در ایران شناخته می‌شد، تا پیش از این قیمتی فراتر از ارزش واقعی داشت. اکنون فروشنده‌ها در تلاش‌اند پیش از آنکه قیمت‌ها بیشتر کاهش یابد، گوشی‌های خود را به فروش برسانند و خود را برای خرید مدل‌های جدیدتر آماده کنند. براساس گفته‌های نماینده پیشین وزیر صمت، رجیستری آیفون‌های جدید تأثیر مثبتی بر بازار خواهد داشت و ضمن جلوگیری از واردات کالاهای غیراصل، خدمات پس از فروش بهتری را فراهم می‌آورد. وی تأکید کرده است که آزادسازی رجیستری موجب کاهش قیمت نهایی برای مصرف‌کننده و دستیابی به نایب در بازار می‌شود. در حال حاضر، قیمت آیفون ۱۳ پرومکس یا حافظه ۲۵۶ گیگابایت به ۷۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و مدل یک ترابایتی آن به ۸۲۰ میلیون تومان رسیده است. انتظار می‌رود که این قیمت‌ها در روزهای آینده با افت بیشتری همراه شوند، چرا که کاربران به سمت خرید مدل‌های بالاتر تمایل بیشتری پیدا می‌کنند.

هجوم مردم برای فروش آیفون ۱۳!

یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور (Kish Invex ۲۰۲۴) با حمایت و مشارکت همراهمان از ۱۴ تا ۱۷ آبان ۱۴۰۲ در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی کیش آغاز به کار می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، اپراتور اول در کنار شرکت کیش زیرمجموعه خود مانند «همراه کسب‌وکارهای هوشمند»، «حرکت اول»، «سرمایه‌گذاری نو دنیا»، «ارمان سرمایه» و «ستاره اول» در این نمایشگاه حاضر می‌شود و با برپایی غرفه‌های جامع که بخش «امور سهام» نیز حضور دارد، طیف وسیعی از خدمات از جمله «انکارهای سازمانی»، «سامانه پورتفولیو» و «ای‌بی‌ام» را به بازدیدکنندگان معرفی می‌کند. همچنین، این اپراتور در روز چهارشنبه ۱۶ آبان، نزدیکی تخصصی «انکارهای مالی و زیرساختی همراهمان» و «کیف پول تسهیلات تراکنش‌های ارزش‌افزا» را نیز برگزار می‌کند.

اگر طبق آمارها تاکنون ۶۵۰ میلیون دلار آیفون ۱۴ و ۱۵ قاچاق وارد بازار شده، اما موافقان ممنوعیت رجیستری و واردات آیفون معتقدند در صورت آزادسازی واردات آیفون‌های جدید حدود ۲.۵ میلیارد دلار صرف واردات آن خواهد شد. به گزارش سنشیم، سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی اظهار کرد: مشکل رجیستری آیفون را تدبیر دولت فراقی، حمایت رئیس‌جمهور و پیگیری فعالان وزارت ارتباطات حل شد. وی افزود: معتقدم با کار کارشناسی، ایجاد فراقی، بدون هیاهو و غوغااسالی می‌توان سایر مشکلات فضای مجازی و مطالبات مردم را حل کرد. به گفته او، با مصوبه هیئت دولت و رفع ممنوعیت که با همراهی معاون حقوقی رئیس‌جمهور و وزیر صمت حاصل شد، جزئیات و آیین‌نامه مرتبط با واردات آیفون در کوتاه‌ترین زمان ممکن اعلام خواهد شد.

حضور همراه اول در نمایشگاه کیش اینوکس با هدف گسترش فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری

یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور (Kish Invex ۲۰۲۴) با حمایت و مشارکت همراهمان از ۱۴ تا ۱۷ آبان ۱۴۰۲ در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی کیش آغاز به کار می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، اپراتور اول در کنار شرکت کیش زیرمجموعه خود مانند «همراه کسب‌وکارهای هوشمند»، «حرکت اول»، «سرمایه‌گذاری نو دنیا»، «ارمان سرمایه» و «ستاره اول» در این نمایشگاه حاضر می‌شود و با برپایی غرفه‌های جامع که بخش «امور سهام» نیز حضور دارد، طیف وسیعی از خدمات از جمله «انکارهای سازمانی»، «سامانه پورتفولیو» و «ای‌بی‌ام» را به بازدیدکنندگان معرفی می‌کند. همچنین، این اپراتور در روز چهارشنبه ۱۶ آبان، نزدیکی تخصصی «انکارهای مالی و زیرساختی همراهمان» و «کیف پول تسهیلات تراکنش‌های ارزش‌افزا» را نیز برگزار می‌کند.

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی

نویت دوم

۱- موضوع: شرکت مهندسی توسعه آب تانان در نظر دارد «تامین، تست، بارگیری و حمل تجهیزات آبراز دقیق به همراه لوازم‌فنی موردنیاز ایستگاه‌های پمپاژ طرح تأمین آب زاهدان و شهرهای منطقه سیستان از دشت تمالاب» واقع در استان سیستان و بلوچستان، حداقل شهرستان میر جاوه تا شهر زاهدان را از طریق مناقصه عمومی به تأمین‌کنندگان واجد شرایط واگذار نماید.

۲- متقاضیان می‌توانند از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ الی روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵ و با هماهنگی قبلی از طریق شماره همراه ۰۹۱۶۳۹۷۸۲۰۲-۰۹۱۶۳۹۷۸۲۰۲ (پست‌میل) آساند مناقصه را دریافت نمایند.

۳- هزینه خرید اسناد مناقصه معادل ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (دو میلیارد ریال) است که باید به حساب جاری شماره ۸۹۲۰۷۶۸۸۹۲-۰۹۱۶۳۹۷۸۲۰۲ به شماره شبنا ۸۹۲۰۷۶۸۸۹۲-۰۹۱۶۳۹۷۸۲۰۲، آکب (اتصال سابق) شعبه بازار و تک به نام شرکت مهندسی توسعه آب تانان واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گرد گردد.

۴- ارائه تضمین جهت شرکت در مناقصه از سمتی است.

۵- هزینه آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

واردات ۴ برابر آیفون در راه است؟



که در بالا ارائه شد، زمه‌های ممنوعیت واردات آیفون به دلیل ارزیابی بالا مطرح شد و در نهایت در زمستان ۱۴۰۰ ممنوعیت واردات آیفون مورد بررسی قرار گرفت. در آخر به‌طور رسمی از ابتدای پاییز ۱۴۰۱ واردات آیفون ۱۴ به بالا به شکل تجاری و مسافری به کشور ممنوع شد. این تصمیم باعث شد قیمت آیفون ۱۳ به دلیل داشتن رجیستری و گارانتی از آیفون ۱۴ و ۱۵ قاچاقی گران‌تر شده و قیمت مدل‌های قدیمی

به شکل بود؟ در سال ۱۴۰۰ نیز از حدود ۱۸ میلیون تلفن همراه فعال در شبکه، حدود ۱.۲ میلیون آن‌ها به گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار (که عمده آن آیفون است) و ۱.۶ میلیون تلفن‌های همراه زیر ۶۰۰ دلار اختصاص یافته است. این در حالی است که از ۴.۴ میلیارد دلار تلفن همراه وارد شده در سال ۱۴۰۰، حدود ۱.۵ میلیارد دلار آن مربوط به گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار و حدود ۲.۹

وضعیت بازار تلفن همراه در سال ۱۴۰۰

وضعیت بازار تلفن همراه در سال ۱۴۰۰

ساخت کارخانه تولید فیبر نوری در ونزوئلا توسط ایران

هر دو کشور هر روز بیشتر تقویت پیدا می‌کند، گفت: در حوزه مخابرات و انرژی کارهای زیادی است که مشترکاً می‌توانیم انجام دهیم. طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در ادامه وزیر برق ونزوئلا، اتولیت‌های این کشور را برای همکاری‌های مشترک تشریح کرد. در پایان اسناد و قراردادهای همکاری‌های ارتباطی و مخابراتی شامل تأمین قطعات و تجهیزات مخابراتی و همچنین تولید کابلی فیبر نوری میان دو طرف امضاء شد. هاشمی، در جریان دیدار و گفتگو با خورشید مارکر، وزیر برق ونزوئلا، قراردادهای شرکت توسعه داده‌های نوین را امضاء می‌کند. اعضای شرکت توسعه کارخانه فیبر نوری در کاراکاس یکی دیگر از برنامه‌های سفر وزیر ارتباطات به ونزوئلا است.

عملیاتی است و ما به‌ایند خوشبین هستیم. هاشمی، همچنین با اشاره به نقش وزیر برق کشور ونزوئلا در حوزه انرژی، نسبت به توسعه و گسترش همکاری‌های دو کشور در این حوزه ابراز تمایل کرد. وی با اشاره به دیدار رؤسای جمهوری ایران و ونزوئلا در حاشیه اجلاس اخیر بریکس، تأکید کرد که سیاست دولت چهاردم، حمایت از بخش خصوصی و ارتقای همکاری‌های مشترک میان دو کشور ایران و ونزوئلا است. در این دیدار خورشید مارکر، وزیر برق و رئیس شرکت ملی مخابرات ونزوئلا نیز، هاشمی را برای توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه‌های مخابراتی و انرژی تسهیل می‌نمایند و در پی توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های مشترک با شرکت‌های ایرانی قرار داد همکاری را امضاء کرده و همچنین گذشته تأکید کرد. مارکر، با بیان اینکه روابط ایران و ونزوئلا با توجه به رهنمودهای رئیس‌جمهوری

می‌روند که در ایران مشغول به فعالیت‌اند. وی با اشاره به اینکه برخلاف دیگر کشورهای ایران در کنار ارائه محصولات، آمادگی انتقال فناوری را به ونزوئلا هم دارد، افزود: این آمادگی از طرف ایران وجود دارد که تولیدات مشترک را در خارج از کشور داشته باشیم تا بتوانیم بازار منطقه را در حوزه‌های مخابراتی در اختیار بگیریم. هاشمی، با تأکید بر اینکه راه‌اندازی خانه نوآوری به میزبانی ونزوئلا می‌تواند در حوزه‌های مشترک، توسعه محصولات و آموزش نیروی انسانی نقش مؤثری را ایفا کند، خاطر نشان کرد که همکاری دو کشور در این زمینه می‌تواند در عرصه‌های بین‌المللی راهگشا باشد. وزیر ارتباطات، با ابراز خوشحالی از اینکه دو طرف می‌توانند در یک تعامل مشترک به تولید عملیاتی برسند، اظهار کرد: تأکید ما بر کار اجرایی و

تغییر ضوابط سپرده‌های بانکی بدون رضایت مشتریان ممنوع!

قسمت آخر



دکتر سید احسان حسینی | مناقشه | کارشناس حقوقی

۲- حسب بررسی وضعیت سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت دار شبکه بانکی کشور از ابتدای سال ۱۳۹۷ و مقایسه آن با سنوات گذشته، مؤید افزایش رشد و سهم سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت شبکه بانکی در مقایسه با سپرده‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت بسوی و چنین وضعیتی ضمن ایجاد افزایش ریسک نقدینگی برای بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، موجب افزایش هزینه‌های آن‌ها از طریق فرایند ناسالم برای حفظ منابع گردیده بود. تداوم این امر، ضمن آن که به عدم ثبات و ناپایداری منابع در شبکه بانکی منجر می‌شد، موجب افزایش تنگناهای مالی و اعتباری شبکه بانکی گردیده و به تبع آن، تسهیلات دهی به اتحاد جامعه و فعالان اقتصادی به ویژه بخش‌های تولیدی کشور را تحت‌الشعاع قرار می‌داد. از سوی دیگر، با در نظر داشت عدم ثبات و ناپایداری منابع در شبکه بانکی و افزایش سیالیته سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت دار، عملی جهت فرار از منابع مذکور به نفع فعالیت‌های سفته‌بازانه و تشدید تلاطمات سایر بازارها بود که در نهایت منجر به وخیم‌تر شدن اوضاع و شرایط اقتصادی برای عموم مردم علی‌الخصوص قشر ضعیف جامعه می‌گردید. با عنایت به مراتب مذکور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای سلسله اقدامات و تدابیر سیاستی و نظارتی خویش و با هدف ثبات بخشی به وضعیت فعلی اقتصاد، مدیریت نقدینگی و افزایش ثبات و ماندگاری سپرده‌ها نزد شبکه بانکی کشور، در صدد برآمد نسبت به تغییر معیار پرداخت سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی توسط شبکه بانکی کشور اقدام نماید. براین اساس، مراتب در یک هزار و دویست و شصت و دومین جلسه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۲۰ شورای پول و اعتبار مطرح و براین اساس، مراتب یاد شده طی بخشنامه شماره ۳۴۴۳۳۶/۹۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱ به شبکه بانکی کشور ابلاغ و در بخشنامه‌ها و مکاتبات متعدد با بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، تأکید گردید تا زیرساخت‌های اطلاعاتی و نرم‌افزارهای مربوط را به گونه‌ای باز طراحی نمایند که ضمن به حداقل رساندن مشکلات و نواقص احتمالی، اطلاع‌رسانی مناسب و مقتضی به سپرده‌گذاران پیش از افتتاح حساب و هنگام سپرده‌گذاری آنان در حساب‌های سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت به عمل آید. همچنین، کارکنان شعب نیز نهایت تلاش خود را برای آگاهی دادن به مشتریان در خصوص رعایت زمان بندی واریز و چوچه به حساب در روز افتتاح حساب به عمل آورند. در واقع، همان طور که تا پیش از سال‌های ابتدایی دهه ۱۳۸۰ و به موجب ماده (۲۲) "دستورالعمل اجرایی قبول سپرده"، ملک محاسبه سهم سود علی‌الحساب سپرده‌گذاران در سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی، حداقل مانده سپرده‌های مذکور در هر ماه بوده و در صورتی که این قبیل سپرده‌ها در طول ماه توسط بانک پذیرفته می‌شد، مبنای محاسبه مدت برای تعیین سهم منافع سپرده‌گذار، ابتدای ماه بعد بوده است، این

معیار در بخشنامه ابلاغی شماره ۳۴۴۳۳۶/۹۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱ نیز همانند سنوات مذکور، حداقل مانده سپرده‌های مذکور در هر ماه تعیین و بدون تغییر باقی ماند. بنابراین کوتاهی احتمالی یک بانک در صورت اثبات عدم اطلاع‌رسانی مناسب به سپرده‌گذاری که چهار ماه پس از ابلاغ بخشنامه بانک مرکزی مبادرت به سپرده‌گذاری نموده است، صرفاً تخلف بانک محسوب شده و دلیل موجهی برای ابطال بخشنامه مصوب شورای پول و اعتبار نخواهد بود. با عنایت به مراتب فوق، نظر به این که مصوبه مورد اعتراض در حدود صلاحیت شورای پول و اعتبار صادر گردیده و کاملاً براساس موازین قانونی و شرعی حاکم بوده و هیچ‌گونه تخطی از قوانین حاکم رخ نداده، صدور رأی شایسته مبنی بر رد شکایت مطروحه مورد استدعاست." در خصوص ادعای شاکی مبنی بر مغایرت مصوبه مورد شکایت با موازین شرعی، قائم مقام دبیر شورای نگهبان به موجب نامه شماره ۴۱۶۱۷/۱۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۶ اعلام کرده است که: "رئیس محترم هیئت عمومی دیوان عدالت اداری و سلامت و تحیت عطف به نامه شماره ۰۰۳۳۰۴ مورخ ۱۴۰۱/۳/۱؛ موضوع مصوبه شماره ۳۴۴۳۳۶/۹۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در خصوص محاسبه سود سپرده از روز شمار به ماه شمار، در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۲/۹ فقهای معظم شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که به شرح ذیل اعلام نظر می‌گردد: - اطلاق مصوبه شورای پول و اعتبار به شماره ۳۴۴۳۳۶/۹۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱ که طی مصوبه مورد شکایت ابلاغ شده است نسبت به مواردی که قرار دادهای سپرده‌های ذی‌ربط از قبل طبق ضوابط شرعی منعقد شده و اختیاری به نحو معتبر به بانک برای تغییر ضوابط سپرده‌ها داده نشده است، خلاف موازین شرع است." هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۲۴ با حضور رئیس و معاونین دیوان عدالت

اداری و رؤسا و مستشاران شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت آرا به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرده است. رأی هیئت عمومی قائم مقام دبیر شورای نگهبان به موجب نامه شماره ۴۱۶۱۷/۱۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۶ در رابطه با جنبه شرعی مقررده مورد شکایت اعلام کرده است که: "اطلاق مصوبه شورای پول و اعتبار به شماره ۳۴۴۳۳۶/۹۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱ که طی مصوبه مورد شکایت ابلاغ شده است نسبت به مواردی که قرار دادهای سپرده‌های ذی‌ربط از قبل طبق ضوابط شرعی منعقد شده و اختیاری به نحو معتبر به بانک برای تغییر ضوابط سپرده‌ها داده نشده است، خلاف موازین شرع است." بنابراین در اجرای حکم مقرر در ماده ۸۷ قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ مبنی بر لزوم تبعیت هیئت عمومی دیوان عدالت اداری از نظر فقهای شورای نگهبان در خصوص جنبه شرعی مقررات اجرایی، اطلاق مصوبه مورد شکایت در صورتی که در نظر می‌گذرد خلاف شرع است و مستند به بند (۱) ماده ۱۲ و مواد ۱۳ و ۸۸ قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ بطلان آن از تاریخ تصویب اعلام می‌شود. این رأی براساس ماده ۹۳ قانون دیوان عدالت اداری (اصلاحی مصوب ۱۴۰۲/۲/۱۰) رسیدگی و تصمیم‌گیری مراجع قضایی و اداری معتبر و ملاک عمل است. احمد رضا عابدی - رئیس هیئت عمومی دیوان عدالت اداری

مشتري مبادرت به اعطای تسهیلات کرده و سود دریافت کند اما او را در این سود شریک نکند. به هر حال حتی آن زمان اندکی هم که مشتری پول را به بانک سپرده بود، بانک از آن منتفع شده بود. حتی اگر این موضوع در قرارداد هم تصریح شده باشد، این وظیفه بانک‌هاست که در مواجهه با مشتریان خود، شرایط دقیق قرارداد را به آن‌ها اعلام کنند. اگرچه در عمل ملاحظه می‌شود معمولاً نسخه قرارداد مشتری با بانک به مشتری ارائه نمی‌شود و بانک‌ها قراردادها را به صورت سفید امضاء از مشتری دریافت می‌کنند. بدیهی است، در این جا حقوق مشتریان می‌تواند به راحتی تضییع شود. با اینکه طبق بندهای ۲ و ۱ ماده ۸۷ قانون دیوان عدالت اداری، تبعیت از نظر فقهای شورای نگهبان برای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری لازم‌الاجراست اما نظر شورای نگهبان در این پرونده بسیار کلی بوده و تکلیف مشتری مشخص نشده است. موضوع اعلام از شورای نگهبان در خصوص محاسبه سود سپرده از روزشمار به ماه‌شمار بوده و به نظر می‌رسد شورای مزبور باید در این خصوص اظهار نظر می‌کرده است اما شورا اعلام کرده: "اطلاق مصوبه شورای پول و اعتبار به شماره ۳۴۴۳۳۶/۹۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱ که طی مصوبه مورد شکایت ابلاغ شده است نسبت به مواردی که قرار دادهای سپرده‌های ذی‌ربط از قبل طبق ضوابط شرعی منعقد شده و اختیاری به نحو معتبر به بانک برای تغییر ضوابط سپرده‌ها داده نشده است، خلاف موازین شرع است." که این موضوع تقریباً مورد اتفاق است. این در حالی است که طبق مصوبه یک‌هزار و دویست و دومین جلسه مورخ ۱۳۹۷/۹/۲۰ شورای پول و اعتبار مقرر شده بود: "... یک ماه پس از تاریخ ابلاغ مصوبه و تمهید مقدمات و زیرساخت‌های لازم در شبکه بانکی کشور طی آن مقطع زمانی، مراتب در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به اجرا درآید. لذا، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظفند اطلاع‌رسانی لازم را در این رابطه به سپرده‌گذاران خود معمول دارند." به علاوه بانک مرکزی در بخشنامه خود نیز به اطلاع‌رسانی مناسب و مقتضی به سپرده‌گذاران تأکید کرده است. در واقع مشخص نیست که کدام قسمت بخشنامه بانک مرکزی باید ابطال شود و دقیقاً اطلاق‌شده که شورای نگهبان آن را غیر شرعی تشخیص داده کدام قسمت بخشنامه بوده است.

است و به مشتری زبان وارد شده است. اما نکته دیگر تغییر محاسبه سود از ماه‌شمار به روزشمار است. این موضوع یک موضوع فنی و اقتصادی است و تصمیم‌گیری در خصوص آن در حیطه صلاحیت بانک مرکزی و هیئت عالی این بانک است ولی صرف نظر از این موضوع، آن چه اهمیت دارد این است که پرداخت سود به مشتری صرفاً در قالب قرارداد امکان پذیر است. به هر حال مشتری با امضای قرارداد، مفاد آن را قبول می‌کند و پس از امضای قرارداد و توافق با بانک، تغییر دادن آن به صورت یک طرفه ممنوع و بی‌اثر است. اگر در زمان اجرای قرارداد، مصوبات بانک مرکزی ابلاغ شود و نرخ سود را تغییر دهد، در این حالت به لحاظ حقوقی این موضوع نمی‌تواند به قراردادهای فعلی تسری پیدا کند و قراردادهای موجود باید مطابق با شرایط زمان انعقاد باشد. به عبارت دیگر مصوبات بانک مرکزی نمی‌تواند تغییری در قراردادهای قبلی ایجاد کند. به هر حال این دادنامه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به لحاظ اینکه در آن به صورت کلی به نظر شورای نگهبان اشاره شده و نظر شورای مزبور هم از تباط مستقیمی با بخشنامه معترض عنه نداشته، قابل انتقاد به نظر می‌رسد و انتظار می‌رفت اظهار نظر مستدل و مشخصی ارائه می‌گردید. **پی‌نوشت‌ها:** ۵- ماده ۸۷ (اصلاحی ۱۴۰۲) - در صورتی که مصوبه ای به لحاظ مغایرت با موازین شرعی برای رسیدگی مطرح باشد، موضوع به ترتیب زیر جهت اظهار نظر به شورای نگهبان ارسال می‌شود: ۱- در صورتی که مصوبه صرفاً از حیث شرعی مورد شکایت قرار گرفته باشد، رئیس دیوان پس از تبادل دادخواست و دریافت پاسخ طرف شکایت ضمن تعیین و تبیین هر یک از اسناد و مدارک و اجزای که ادعای مغایرت آنها با موازین شرعی شده است، موضوع را به همراه کلیه اسناد و مدارک پرونده جهت اظهار نظر به شورای نگهبان ارسال می‌کند. فقهای شورای نگهبان بنا بر ترتیبی که مقرر می‌نمایند، نسبت به موضوع مورد استعلام رئیس دیوان، اظهار نظر می‌کنند. نظر فقهای شورای نگهبان برای هیئت عمومی یا هیئت تخصصی مربوط لازم‌الاجرا است و در صورت مغایرت مصوبه با شرع، بلافاصله نسبت به اعلام بطلان مصوبه اقدام می‌کند. تبصره - در صورت عدم پاسخ طرف شکایت طرف مهلت مقرر در صدر ماده (۸۳) این قانون، رئیس دیوان طرف مهلت دو ماه نسبت به استعلام از شورای نگهبان به ترتیب مقرر در این بند اقدام می‌کند. ۲- در صورتی که مصوبه ای به لحاظ مغایرت با موازین شرع و سایر جهات، برای رسیدگی مطرح باشد، ابتدا موضوع از لحاظ مغایرت مصوبه با جهاتی غیر از مغایرت با موازین شرع، در دیوان مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و دیوان نسبت به آن اتخاذ تصمیم می‌کند. در صورتی که دیوان، مصوبه و مفاد آن که مورد شکایت شرعی قرار گرفته است را به طور کلی ابطال کند و اثر آن را به زمان تصویب تسری دهد، موضوع پرونده بدون استعلام از شورای نگهبان مختومه می‌شود و در سایر موارد، بعد از اظهار نظر دیوان، موضوع به همراه نظر دیوان و اسناد و مدارک پرونده با رعایت ترتیبات مذکور در بند (۱) این ماده و تبصره آن به شورای نگهبان ارسال می‌گردد و نظری که مطابق ترتیبات مقرر از سوی فقهای شورای نگهبان صادر می‌شود، ملاک عمل دیوان قرار می‌گیرد. در این موارد چنانچه مصوبه از سوی فقهای شورای نگهبان مغایر شرع اعلام شود، هیئت عمومی مطابق نظر فقهای نگهبان بلافاصله نسبت به ابطال مصوبه اقدام می‌کند.



رصد و پایش سیستمی ۸۰ هزار تاکسی از طریق جی‌پی‌اس

گروه خودرو | مناقصه



جلسه کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران، در خصوص آخرین وضعیت تهیه سامانه تاکسی در خصوص سید جعفر تشکرگی‌هاشمی؛ رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران و شادی مالکی؛ مدیرعامل سازمان تاکسیرانی بر گزار شد. به گزارش مناقصه‌مزانیده، شادی مالکی در مورد حل مشکلات رانندگان تاکسی برقی در پی تحقق ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر از طریق دولت، با بیان اینکه در دولت شهید رئیسی، مکاتباتی برای تحقق ماده ۱۲ با سازمان برنامه و بودجه و حتی پیشنهاداتی برای مصوبه شورای اقتصاد داشتیم چراکه مقرر شده بود به ۱۰ هزار خودروی برقی ماه‌آغاز صرفه‌جویی که در مصرف سوخت صورت گرفته، در قالب پارانسه به راننده کمک داده شود. وی با بیان اینکه در دولت جدید نیز مکاتباتی مجدداً با ریاست‌جمهوری در طریق شهرداری تهران در این زمینه صورت گرفت، افزود: در پی نشست شهردار تهران و معاون اول رئیس‌جمهور نیز مقرر شد که کمیته‌ای بابت شناسایی و رفع موانع برقی‌سازی برقرار شود که البته این کمیته هنوز فعالیت‌های نداشته است. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان اینکه قیمت خودروی برقی نسبت به خودروی غیربرقی متفاوت است اظهار کرد: اگر بخواهیم استفاده از خودروهایی با سوخت پاک‌اعم از خودروی برقی و نیا هیبریدی رواج پیدا کند و علاوه بر خودروهای حمل‌ونقل عمومی؛ پریمی‌اش، خودروهای شخصی نیز به سمت برقی شدن گرایش داشته باشند، حتماً نیازمند حمایت خاص و ویژه هستند تا خریداران این‌گونه خودروها تشویق و ترغیب شوند که به این سمت حرکت کنند. وی با تأکید بر اینکه برقی‌سازی یکی از راه‌های مهم است و اگر می‌خواهیم که راننده را تشویق کرده تا به جای استفاده از خودروی آل‌بنده و بنزینی از خودروی پاک استفاده کند، حتماً باید در قالب کمک بلاعوض به او کمک شود، در مورد اجرای پیشینی با پستیسی ماده ۱۲ افزود: در اجرای

ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر از طریق دولت به مسئله پایش خودروها نیز تأکید شده است که در شیوه‌نامه کمک بلاعوض آمده است که براساس نصب جی‌پی‌اس این مسئله رصد شود که در شهرداری تهران موضوع پایش و رصد در دنیبال می‌کنیم که در این طرح فعالیت تاکسی‌ها نیز باید پایش می‌شود. مالکی ادامه داد: به منظور تسهیل ارائه خدمات به رانندگان تاکسی و همچنین نوسازی ناوگان تاکسیرانی پایتخت ارائه وام کم‌بهره هشت درصد به مبلغ ۹۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت پنج ساله به تاکسیرانان دارای خودروی برقی ارائه شد. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، درباره ایستگاه‌های شارژ خودروهای برقی نیز، گفت: در حال حاضر علاوه بر ایستگاه‌های شارژ آرام، فقط ۱۷ نازل برای شارژ خودروها از مدل شارژ سریع (DC) در سطح شهر وجود دارد که به راحتی پاسنکوژی نیاز خودروهای برقی موجود هست؛ و تا پایان سال به

تعداد قابل‌ملاحظه‌ای افزایش خواهد یافت. وی با اشاره به برگزاری جلسات منظم با تاکسیرانان سازمان تاکسیرانی، افزود: به منظور ارائه خدمت هرچه بهتر به رانندگان تاکسی دارای خودروی برقی جلسات متعددی با نمایندگان تاکسیرانان برگزار شد و در ادامه جلسات و مذاکراتی با شرکت خودروساز برای ایجاد زیرساخت شارژ خودروهای برقی بر گزار شد و تعیین اولویت براساس نیاز تاکسیرانان دارای خودروی برقی تعیین شد؛ البته با شرکت خودروساز برقی جلساتی نشستیم و مقرر شد تعویق پرداخت اولین چک اقساط تاکسیرانان صورت گیرد. مالکی؛ خاطرنشان کرد: همچنین جلسات تاکسیرانی شهر تهران، درباره ایستگاه‌های شارژ خودروهای برقی نیز، گفت: در حال حاضر علاوه بر ایستگاه‌های شارژ آرام، فقط ۱۷ نازل برای شارژ خودروها از مدل شارژ سریع (DC) در سطح شهر وجود دارد که به راحتی پاسنکوژی نیاز خودروهای برقی موجود هست؛ و تا پایان سال به

مزایا و معایب عرضه خودرو در بورس چه مواردی است؟

رئیس اداره تحلیل بازار بورس کالای ایران، مزایای عرضه خودرو در بورس کالا برای تولیدکننده، مصرف‌کننده و دولت را تشریح کرد و گفت: اگر عرضه خودرو در بورس کالا تلاوم می‌یافت امروز می‌توانستیم شاهد کاهش چشمگیر زیان خودروسازان و استفاده از سود حاصله جهت افزایش بهره‌وری تولید و کیفیت محصولات باشیم. به گزارش ابنا، سید داوود آذرشب اظهار داشت: طی سالیان اخیر زیان ده‌بودن صنعت خودرو همواره محل بحث و مناقشه دولت‌ها و تولیدکنندگان بوده است به‌طوری که تأثیرات منفی زیان ده‌بودن صنعت خودرو همچون کمبود عرضه و افت کیفیت محصولات، قابل مشاهده است. وی افزود: یکی از عوامل اصلی تأثیرگذار بر زیان ده‌بودن صنعت خودرو، قیمت‌گذاری دستوری است زیرا تفاوت قیمت تعیین شده با قیمت تمام شده، موجب ایجاد نگاه‌دلالی به بازار خودرو شده و تقاضای غیرواقعی برای محصولات خودروسازان را رقم زده است به‌طوری که با افزایش فاصله قیمت تعیین شده و قیمت بازار، تقاضای دلالی برای خودرو افزایش می‌یابد. وی تأکید کرد: بنابراین می‌توان گفت: با قیمت‌گذاری دستوری، چرخه معیوبی شکل گرفته منجر به افزایش زیان انباشته خودروسازان، دسترسی سخت متقاضیان خودرو و صرفاً سود بالای دلالان بازار خودرو طی سالیان متنامدی شده است. رئیس اداره تحلیل بازار بورس کالا، ادامه داد: این در حالی است که در سال ۱۴۰۱ با عرضه خودرو در بورس کالا، معامله و کشف قیمت خودرو به مکانیزم عرضه و تقاضا و بستری شفاف بورس کالا سپرده شد و مزایای زیادی را برای تولیدکننده، مصرف‌کننده و دولت رقم زد. آذرشب؛ به مزایای عرضه خودرو در بورس کالا اشاره کرد و در توضیح، منفعت متعدد عرضه خودرو در بورس کالا را می‌توان از زوایای متفاوتی مورد توجه قرار داد که در نهایت تولیدکننده، مصرف‌کننده و حتی دولت از این منفعت بهره‌مند می‌شوند. وی ادامه داد: از مهم‌ترین مزایای عرضه خودرو در بورس کالا برای مصرف‌کننده، ایجاد فرصت دسترسی برابر برای متقاضیان خودرو، کشف قیمت واقعی از تقابیل عرضه و تقاضا در نتیجه خرید خودرو توسط مصرف‌کننده واقعی است. وی با بیان اینکه در بازار که فرصت برابر خرید باقیمت واقعی محصول برای همه متقاضیان فراهم است، جذباتی برای ورود دلال به بازار وجود ندارد، خاطر نشان کرد: قیمت کشف شده خودرو در بورس کالا پایین تر از معامله ۶۸ هزار خودرو در سال ۱۴۰۱ در بورس کالا، موجب شد حدود ۱۰ همت سود عاید خریداران خودرو از بورس کالا شود. وی تصریح کرد: در این طرفی سازوکار معاملات بورس کالا به‌گونه‌ای است که ریسک عدم ایفای تعهدات از سوی طرفین معامله تضمین شده و خریدار از تحویل به موقع خودروی خریداری شده و مطابق با مشخصات کیفی اعلامی، اطمینان حاصل می‌کند و می‌داند که خودروساز در صورت عدم ایفای تعهدات خود باید جریمه پرداخت کند. وی همچنین به مزایای عرضه خودرو در بورس کالا برای خودروسازان اشاره کرد و گفت: با واقعی شدن قیمت و تقاضای خودرو، خودروسازان از یکسو می‌توانند نیاز واقعی بازار را برآورد کرده و متناسب با آن برنامه‌ریزی کنند و از سوی دیگر واقعی شدن قیمت به کمک مکانیزم عرضه و تقاضای بورس کالا، می‌تواند موجب افزایش درآمد خودروسازان و به تبع آن کاهش زیان انباشته آن‌ها شود. آذرشب؛ گفت: در همان مدت کوتاه عرضه خودرو در بورس کالا حدود ۱۶ همت سود در نتیجه اختلاف قیمت معامله در بورس کالا با قیمت پایه خودرو عاید خودروسازان شد. وی تأکید کرد: مسلماً اگر عرضه خودرو در بورس کالا تلاوم می‌یافت امروز می‌توانستیم شاهد کاهش چشمگیر زیان خودروسازان و استفاده از سود حاصله جهت افزایش بهره‌وری تولید و کیفیت محصولات باشیم. آذرشب؛ به مزایای عرضه خودرو در بورس کالا دولت اشاره کرد و توضیح داد: در این دولت نیز به‌عنوان سیاست‌گذار و حامی منفعت تولیدکننده و مصرف‌کننده بازار خودروی کشور، از عرضه خودرو در بورس کالا منتفع می‌شود. وی عنوان کرد: در حال حاضر، به دلیل وجود قیمت‌گذاری دستوری برای خودرو و زیان ده‌بودن آنها، دولت در موارد بسیاری مجبور به اعطای وام و تخصیص بودجه برای جبران بدهی‌های خودروسازان است؛ از طرفی با توجه به غیرواقعی بودن قیمت، درآمد حاصل از مالیات نیز کمتر خواهد بود این در حالی است که عرضه خودرو در بورس کالا در سال ۱۴۰۱ موجب شناسایی ۱,۴ همت درآمد بازار برای دولت از طریق مالیات بر ارزش‌افزوده شد. وی اظهار کرد: همچنین باید به این موضوع توجه داشت که شفافیت حاصل از انجام معاملات خودرو در بورس کالا منجر به ایجاد درک صحیح سیاست‌گذار نسبت به ابعاد مختلف بازار و صنعت شده و او را قادر به پیش گرفتن سیاست‌های صحیح اقتصادی با بهره‌گیری از دید بهتر نسبت به مسئله مورد بررسی می‌کند. به گفته او با توقف عرضه خودرو در بورس کالا، مجدداً خودرو از مسیر معاملاتی شفاف خارج شده و قیمت‌گذاری دستوری و فروش از طریق بستری غیر شفاف، موجب ورود بیش از پیش تقاضای دلالی به بازار خودرو شد. وی در ادامه، گفت: نتیجه این رویکرد چینی جزئی‌زنانه‌ی مصرف‌کننده واقعی و تولیدکننده نبوده و موجب شده از زیان انباشته خودروسازان روندی افزایشی داشته باشد. وی در پایان، خاطر نشان کرد: نکته به‌آمار و صورت‌های مالی منتشر شده شرکت‌های ایران خودرو و سایپا مبین افزایش زیان انباشته این شرکت‌ها در دو سال اخیر است به نحوی که زیان انباشته شرکت ایران خودرو از حدود ۷۴ همت در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۲۲ همت در پایان شهریور ۱۴۰۳ رسیده است. هم‌چنین زیان انباشته شرکت سایپا از ۳۸ همت در پایان سال ۱۴۰۱ به ۵۴ همت در پایان سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۳ رسیده است.

گران فروشی خودرو تمام می‌شود؟

با نظارت بر قیمت‌گذاری خودروسازها

سازمان تعزیرات حکومتی، با اجرای سیاست‌های جدید می‌تواند به کنترل قیمت‌ها در صنعت خودروی سازی بپردازد تا مانع از گران‌فروشی و نوسانات شدید قیمت شود. به گزارش تسنیم، سازمان تعزیرات حکومتی، از سال قبل سیاستی در پیش گرفته تا با کنترل قیمت‌گذاری در واحدهای تولیدی بتواند مانع گران‌فروشی را مبدأ شود. تعزیرات حکومتی وظیفه‌ای که کشف تخلفات در بحث قیمت‌ها و گران‌فروشی ندارد اما می‌تواند سیاست‌های اتخاذی برای ایجاد مانع در تولید تخلف در مبدأ انجام دهد و از این‌رو می‌تواند به واحدهای تولیدی صنعتی مثل خودروساز و خودرو تعزیرات حکومتی داشته باشد. تعیین قیمت‌ها و گران‌فروشی در صورت تنظیم قیمت‌ها، چینی در ایران که قطعات را به‌صورت سستی‌کی‌دی (قطعه) و با تعرفه گمرکی تا پنج درصدی وارد کشور می‌کنند، خودروی مونتاژ شده را برین دو تا سه برابر قیمت تمام شده خودرو در چین به فروش می‌رسانند که به معنای گران‌فروشی تا ۲۰۰ درصدی خودروهای مونتاژ داخل است. خالص‌سازی مونتاژ داخل به‌عنوان یکی از راه‌های مقابله و به‌موقع می‌تواند این گران‌فروشی را از خود مبدأ کور کند. این حضور از آنجا مورد نیاز است که صنعت خودروی ایران از ایران با چالش‌های فراوانی مواجه است که از آن جمله می‌توان به نوسانات قیمتی و گران‌فروشی اشاره کرد. صنعت خودروی یکی از بخش‌های حیاتی اقتصاد ایران است که تأثیر مستقیمی بر اشتغال، تولید ناخالص داخلی و زندگی روزمره مردم دارد. با توجه به بحران اقتصادی اخیر و کاهش قدرت خرید مردم، موضوع قیمت‌گذاری خودرو، به یک مسئله اجتماعی و اقتصادی مهم تبدیل شده است. طبق آمارها، قیمت خودروهای داخلی در سال گذشته به میزان بسیار فاحشی افزایش یافته است که نشان‌دهنده عدم تعادل در عرضه و تقاضا و همچنین مشکلات داخلی صنعت خودروی است. سازمان تعزیرات حکومتی، با هدف کنترل قیمت‌ها، اقداماتی را در راستای نظارت بر قیمت‌گذاری خودروها به‌کار گرفته است که در رأس آن نظارت دقیق بر قیمت‌گذاری است. سازمان تعزیرات حکومتی با بررسی هزینه‌های تولید و سود منطقی، قیمت‌های مصوب را برای خودروها تعیین کرده است. این اقدام می‌تواند به کاهش نوسانات قیمتی و جلوگیری از گران‌فروشی کمک کند. از زمان اجرای این سیاست‌ها، تعداد قابل‌توجهی از شکایات مصرف‌کنندگان به ثبت رسیده است و این سازمان با برخورد قاطع با متخلفان، سعی در حفظ حقوق مصرف‌کنندگان دارد. همچنین سازمان تعزیرات حکومتی در راستای اجرای سیاست‌های خود با وزارت صنعت، معدن و تجارت همکاری نزدیک کرده که این همکاری می‌تواند به بهبود وضعیت بازار و افزایش شفافیت قیمت‌ها کمک کند. اما با وجود اقدامات مؤثر سازمان تعزیرات حکومتی، هنوز هم چالش‌های متعددی در این صنعت وجود دارد که از جمله آن می‌توان به نوسانات ارزی و وابستگی به واردات اشاره کرد. قیمت قطعات خودرو به‌دلیل نوسانات ارزی افزایش یافته و این موضوع بر قیمت نهایی خودروها تأثیر دارد. وابستگی به واردات قطعات نیز

ماهه اول سال پرداخت‌ها به‌صورت الکترونیکی شروع و دوم اینکه خدمات تاکسی‌های گردش به‌صورت برخط شوند. وی ادامه داد: باید توجه داشت که جز تاکسی‌های خطی که دارای قیمت مصوب هستند، در خصوص سایر تاکسی‌ها نمی‌توان از طریق کیوار کند پرداخت الکترونیکی را انجام داد. تشکرگی‌هاشمی؛ افزود آنچه در سطح شهر دیده می‌شود نگران‌کننده است. بخشی از تاکسی‌ها در اختیار ادارات و شرکت‌ها هستند و خدماتی به عموم مردم نمی‌دهند. بخشی دیگر در جای‌جایی بار و کالا خصوصاً در محدوده بازار فعال هستند که هر دو واحد ایراد هستند. وی در بیان اهمیت برخط شدن تاکسی‌ها، افزود: توجه به رقابتی کردن نرخ، خدمات تاکسی‌های موجود و رضایت رانندگان در مقابل سبک کارکرد شرکت‌های تاکسی برخط موجود واجد اهمیت بالایی است و سازمان تاکسیرانی موظف به پیشنهاد نرخ کرایه‌ها مبتنی بر مدل کارکرد با استفاده از هوش مصنوعی برای تعیین کرایه تاکسی‌های آنلاین است. تشکرگی‌هاشمی؛ در خصوص تاکسی‌های فعال، گفت: سازمان تاکسیرانی می‌گوید: ۸۰ هزار تاکسی فعال در تهران وجود دارد اما اکنون بخشی از سروسیس تاکسی‌ها در اختیار دستگاه‌های مختلف است و بخشی دیگر نیز در خطوط فعال هستند و بر همین اساس عملاً ۸۰ هزار تاکسی برای سروسیس‌دهی آنلاین و برخط وجود نخواهد داشت. وی بیان کرد: باید تاکسیرانی توضیح دهد چه مشوق‌ها و چه بستری‌ها برای ارائه خدمات اجرای این سیاست‌ها دارد. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران، تصریح کرد: علاوه بر موارد یاد شده، باید به دنبال نوسازی ناوگان فرسوده و تاکار آمد کسیرانی از طریق شرکت‌های سازنده داخلی باشیم. حق مردم استفاده از خودروهای با کیفیت و راحت است. در این جلسه مقرر شد، سازمان تاکسیرانی با بررسی‌های دقیق‌تر، پیشنهادات تشکرگی‌هاشمی؛ رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران، با بیان اینکه از زمان حضور مدیرعامل سازمان شاهد تلاش قابل‌قبولی در رفع نقایص هستیم، افزود هنوز از ابعاد سه‌سایه که مطرح کردید اطلاعات کافی نداریم. وی افزود: شورای شهر دو تکلیف برای سازمان تاکسیرانی تعیین کرده یکی آنکه در سه

جهانی از جمله این عوامل است. این مسئله باعث شده است که خودروسازان به‌طور مداوم قیمت‌های خود را افزایش دهند تا از هزینه‌های خود بکاهدند. بازار خودرو در ایران به دلیل وجود واسطه‌ها و دلالان، همواره ناپایدار بوده است. این مسئله باعث شده تا قیمت‌ها به شدت تحت تأثیر قرار می‌دهند و موجب افزایش قیمت‌ها می‌شوند. لذا، کنترل و نظارت بر رفتار این واسطه‌ها می‌تواند به تعدیل قیمت‌ها و کاهش فشار بر مصرف‌کنندگان کمک کند. گران‌فروشی یکی از چالش‌های جدی در بازار خودرو است که نیاز به توجه ویژه دارد. بسیاری از خریداران به دلیل ناآگاهی از قیمت‌های واقعی و نبود اطلاعات کافی، به قیمت‌های بالا راضی می‌شوند. در این راستا، سازمان تعزیرات با برگزاری دوره‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی به مصرف‌کنندگان می‌تواند در کاهش گران‌فروشی مؤثر واقع شود. نظارت بر قیمت‌های واقعی و جلوگیری از گران‌فروشی در صنعت خودروی یکی به‌عنوان یک ضرورت برای حفظ حقوق مصرف‌کنندگان و بهبود وضعیت بازار به شمار می‌رود. اما مشکلاتی مانند انحصار در اختیار برخی قیمت‌ها، برای پاسخ باید گفت: این امر نیاز به تقویت نظارت‌ها و بررسی دقیق‌تر قیمت‌گذاری و گران‌فروشی در بازار خودرو وجود دارد، و ارائه اطلاعات شفاف در مورد قیمت‌ها و هزینه‌های تولید به مصرف‌کنندگان می‌تواند به کاهش گران‌فروشی کمک کند. همچنین همکاری نزدیک‌تر بین سازمان‌های مختلف می‌تواند به بهبود وضعیت بازار و کاهش مشکلات اقتصادی کمک کند.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان مازندران به شماره ثبت ۱۳۱۱ و شناسه ملی ۰۷۶۰۱۷۷۸۰۸ در نظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات پروژه‌های با اطلاعات شرحه جدول ذیل را به شرکت‌های واجد شرایط و اگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت‌ها، آگاهی از نتیجه مناقصات و عقد قرارداد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

ردیف	موضوع پروژه	مدت پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	محل تعیین امتیاز	مهلت دریافت اسناد	مهلت ثبت اسامانه و تحویل پاکت به دبیرخانه	تاریخ گشایش
۱	حفر چاه آب شرب روستای صلاح‌الدین کلانوشهر	۴ ماه	۱۹,۰۰۵,۰۰۴,۴۹۱	۹۵۱,۰۰۰,۰۰۰	عمرانی	از ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ تا ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶	تاساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۶	تاساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۶

محل تحویل پاکت‌های الف: ساری، بلوار آزادی، خیابان رفاه، دبیرخانه شرکت، کدپستی: ۴۸۱۴۸۹۶۵۶۴
پست الکترونیک: ECESARI@ABFA-MAZANDARAN.IR
تلفن: ۰۱۱-۳۳۳۵۶۵۱۱ و نمابر: ۰۱۱-۳۳۳۲۶۰۰۰
محل گشایش پاکت‌های مناقصات: ساری، بلوار آزادی، خیابان رفاه، طبقه چهارم، سالن اجتماعات شرکت آب و فاضلاب مازندران
شماره تماس پشتیبانی سامانه ستاد: ۰۲۱-۱۴۵۶
سایر شرایط:
-۱- مدت اعتبار پیشنهادها تا سه ماه پس از گشایش اسناد مناقصه می‌باشد، و این مدت برای یکبار قابل تمدید می‌باشد.
-۲- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است، و حضور یک نماینده جهت شرکت در جلسه گشایش اسناد مناقصه با ارائه معرفی‌نامه معتبر آزاد است.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران

مناقصه شماره: ۱۴۰۳/۱۹

آگهی شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران

ردیف	عنوان	شرح
۱	نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار	استان بوشهر، عسلویه، شرکت پتروشیمی نوری، صندوق پستی: ۱۱۵-۷۵۳۹۱
۲	موضوع مناقصه	تلفن‌های تماس: ۰۴-۰۷۷-۳۳۳۳۳۳۵۰-۴ داخلی ۲۲۵۱-۲۲۵۲-۲۲۵۳-۲۲۵۴-۲۲۵۵-۲۲۵۶-۲۲۵۷-۲۲۵۸-۲۲۵۹-۲۲۶۰-۲۲۶۱-۲۲۶۲-۲۲۶۳-۲۲۶۴-۲۲۶۵-۲۲۶۶-۲۲۶۷-۲۲۶۸-۲۲۶۹-۲۲۷۰-۲۲۷۱-۲۲۷۲-۲۲۷۳-۲۲۷۴-۲۲۷۵-۲۲۷۶-۲۲۷۷-۲۲۷۸-۲۲۷۹-۲۲۸۰-۲۲۸۱-۲۲۸۲-۲۲۸۳-۲۲۸۴-۲۲۸۵-۲۲۸۶-۲۲۸۷-۲۲۸۸-۲۲۸۹-۲۲۹۰-۲۲۹۱-۲۲۹۲-۲۲۹۳-۲۲۹۴-۲۲۹۵-۲۲۹۶-۲۲۹۷-۲۲۹۸-۲۲۹۹-۲۳۰۰-۲۳۰۱-۲۳۰۲-۲۳۰۳-۲۳۰۴-۲۳۰۵-۲۳۰۶-۲۳۰۷-۲۳۰۸-۲۳۰۹-۲۳۱۰-۲۳۱۱-۲۳۱۲-۲۳۱۳-۲۳۱۴-۲۳۱۵-۲۳۱۶-۲۳۱۷-۲۳۱۸-۲۳۱۹-۲۳۲۰-۲۳۲۱-۲۳۲۲-۲۳۲۳-۲۳۲۴-۲۳۲۵-۲۳۲۶-۲۳۲۷-۲۳۲۸-۲۳۲۹-۲۳۳۰-۲۳۳۱-۲۳۳۲-۲۳۳۳-۲۳۳۴-۲۳۳۵-۲۳۳۶-۲۳۳۷-۲۳۳۸-۲۳۳۹-۲۳۴۰-۲۳۴۱-۲۳۴۲-۲۳۴۳-۲۳۴۴-۲۳۴۵-۲۳۴۶-۲۳۴۷-۲۳۴۸-۲۳۴۹-۲۳۵۰-۲۳۵۱-۲۳۵۲-۲۳۵۳-۲۳۵۴-۲۳۵۵-۲۳۵۶-۲۳۵۷-۲۳۵۸-۲۳۵۹-۲۳۶۰-۲۳۶۱-۲۳۶۲-۲۳۶۳-۲۳۶۴-۲۳۶۵-۲۳۶۶-۲۳۶۷-۲۳۶۸-۲۳۶۹-۲۳۷۰-۲۳۷۱-۲۳۷۲-۲۳۷۳-۲۳۷۴-۲۳۷۵-۲۳۷۶-۲۳۷۷-۲۳۷۸-۲۳۷۹-۲۳۸۰-۲۳۸۱-۲۳۸۲-۲۳۸۳-۲۳۸۴-۲۳۸۵-۲۳۸۶-۲۳۸۷-۲۳۸۸-۲۳۸۹-۲۳۹۰-۲۳۹۱-۲۳۹۲-۲۳۹۳-۲۳۹۴-۲۳۹۵-۲۳۹۶-۲۳۹۷-۲۳۹۸-۲۳۹۹-۲۴۰۰-۲۴۰۱-۲۴۰۲-۲۴۰۳-۲۴۰۴-۲۴۰۵-۲۴۰۶-۲۴۰۷-۲۴۰۸-۲۴۰۹-۲۴۱۰-۲۴۱۱-۲۴۱۲-۲۴۱۳-۲۴۱۴-۲۴۱۵-۲۴۱۶-۲۴۱۷-۲۴۱۸-۲۴۱۹-۲۴۲۰-۲۴۲۱-۲۴۲۲-۲۴۲۳-۲۴۲۴-۲۴۲۵-۲۴۲۶-۲۴۲۷-۲۴۲۸-۲۴۲۹-۲۴۳۰-۲۴۳۱-۲۴۳۲-۲۴۳۳-۲۴۳۴-۲۴۳۵-۲۴۳۶-۲۴۳۷-۲۴۳۸-۲۴۳۹-۲۴۴۰-۲۴۴۱-۲۴۴۲-۲۴۴۳-۲۴۴۴-۲۴۴۵-۲۴۴۶-۲۴۴۷-۲۴۴۸-۲۴۴۹-۲۴۵۰-۲۴۵۱-۲۴۵۲-۲۴۵۳-۲۴۵۴-۲۴۵۵-۲۴۵۶-۲۴۵۷-۲۴۵۸-۲۴۵۹-۲۴۶۰-۲۴۶۱-۲۴۶۲-۲۴۶۳-۲۴۶۴-۲۴۶۵-۲۴۶۶-۲۴۶۷-۲۴۶۸-۲۴۶۹-۲۴۷۰-۲۴۷۱-۲۴۷۲-۲۴۷۳-۲۴۷۴-۲۴۷۵-۲۴۷۶-۲۴۷۷-۲۴۷۸-۲۴۷۹-۲۴۸۰-۲۴۸۱-۲۴۸۲-۲۴۸۳-۲۴۸۴-۲۴۸۵-۲۴۸۶-۲۴۸۷-۲۴۸۸-۲۴۸۹-۲۴۹۰-۲۴۹۱-۲۴۹۲-۲۴۹۳-۲۴۹۴-۲۴۹۵-۲۴۹۶-۲۴۹۷-۲۴۹۸-۲۴۹۹-۲۵۰۰-۲۵۰۱-۲۵۰۲-۲۵۰۳-۲۵۰۴-۲۵۰۵-۲۵۰۶-۲۵۰۷-۲۵۰۸-۲۵۰۹-۲۵۱۰-۲۵۱۱-۲۵۱۲-۲۵۱۳-۲۵۱۴-۲۵۱۵-۲۵۱۶-۲۵۱۷-۲۵۱۸-۲۵۱۹-۲۵۲۰-۲۵۲۱-۲۵۲۲-۲۵۲۳-۲۵۲۴-۲۵۲۵-۲۵۲۶-۲۵۲۷-۲۵۲۸-۲۵۲۹-۲۵۳۰-۲۵۳۱-۲۵۳۲-۲۵۳۳-۲۵۳۴-۲۵۳۵-۲۵۳۶-۲۵۳۷-۲۵۳۸-۲۵۳۹-۲۵۴۰-۲۵۴۱-۲۵۴۲-۲۵۴۳-۲۵۴۴-۲۵۴۵-۲۵۴۶-۲۵۴۷-۲۵۴۸-۲۵۴۹-۲۵۵۰-۲۵۵۱-۲۵۵۲-۲۵۵۳-۲۵۵۴-۲۵۵۵-۲۵۵۶-۲۵۵۷-۲۵۵۸-۲۵۵۹-۲۵۶۰-۲۵۶۱-۲۵۶۲-۲۵۶۳-۲۵۶۴-۲۵۶۵-۲۵۶۶-۲۵۶۷-۲۵۶۸-۲۵۶۹-۲۵۷۰-۲۵۷۱-۲۵۷۲-۲۵۷۳-۲۵۷۴-۲۵۷۵-۲۵۷۶-۲۵۷۷-۲۵۷۸-۲۵۷۹-۲۵۸۰-۲۵۸۱-۲۵۸۲-۲۵۸۳-۲۵۸۴-۲۵۸۵-۲۵۸۶-۲۵۸۷-۲۵۸۸-۲۵۸۹-۲۵۹۰-۲۵۹۱-۲۵۹۲-۲۵۹۳-۲۵۹۴-۲۵۹۵-۲۵۹۶-۲۵۹۷-۲۵۹۸-۲۵۹۹-۲۶۰۰-۲۶۰۱-۲۶۰۲-۲۶۰۳-۲۶۰۴-۲۶۰۵-۲۶۰۶-۲۶۰۷-۲۶۰۸-۲۶۰۹-۲۶۱۰-۲۶۱۱-۲۶۱۲-۲۶۱۳-۲۶۱۴-۲۶۱۵-۲۶۱۶-۲۶۱۷-۲۶۱۸-۲۶۱۹-۲۶۲۰-۲۶۲۱-۲۶۲۲-۲۶۲۳-۲۶۲۴-۲۶۲۵-۲۶۲۶-۲۶۲۷-۲۶۲۸-۲۶۲۹-۲۶۳۰-۲۶۳۱-۲۶۳۲-۲۶۳۳-۲۶۳۴-۲۶۳۵-۲۶۳۶-۲۶۳۷-۲۶۳۸-۲۶۳۹-۲۶۴۰-۲۶۴۱-۲۶۴۲-۲۶۴۳-۲۶۴۴-۲۶۴۵-۲۶۴۶-۲۶۴۷-۲۶۴۸-۲۶۴۹-۲۶۵۰-۲۶۵۱-۲۶۵۲-۲۶۵۳-۲۶۵۴-۲۶۵۵-۲۶۵۶-۲۶۵۷-۲۶۵۸-۲۶۵۹-۲۶۶۰-۲۶۶۱-۲۶۶۲-۲۶۶۳-۲۶۶۴-۲۶۶۵-۲۶۶۶-۲۶۶۷-۲۶۶۸-۲۶۶۹-۲۶۷۰-۲۶۷۱-۲۶۷۲-۲۶۷۳-۲۶۷۴-۲۶۷۵-۲۶۷۶-۲۶۷۷-۲۶۷۸-۲۶۷۹-۲۶۸۰-۲۶۸۱-۲۶۸۲-۲۶۸۳-۲۶۸۴-۲۶۸۵-۲۶۸۶-۲۶۸۷-۲۶۸۸-۲۶۸۹-۲۶۹۰-۲۶۹۱-۲۶۹۲-۲۶۹۳-۲۶۹۴-۲۶۹۵-۲۶۹۶-۲۶۹۷-۲۶۹۸-۲۶۹۹-۲۷۰۰-۲۷۰۱-۲۷۰۲-۲۷۰۳-۲۷۰۴-۲۷۰۵-۲۷۰۶-۲۷۰۷-۲۷۰۸-۲۷۰۹-۲۷۱۰-۲۷۱۱-۲۷۱۲-۲۷۱۳-۲۷۱۴-۲۷۱۵-۲۷۱۶-۲۷۱۷-۲۷۱۸-۲۷۱۹-۲۷۲۰-۲۷۲۱-۲۷۲۲-۲۷۲۳-۲۷۲۴-۲۷۲۵-۲۷۲۶-۲۷۲۷-۲۷۲۸-۲۷۲۹-۲۷۳۰-۲۷۳۱-۲۷۳۲-۲۷۳۳-۲۷۳۴-۲۷۳۵-۲۷۳۶-۲۷۳۷-۲۷۳۸-۲۷۳۹-۲۷۴۰-۲۷۴۱-۲۷۴۲-۲۷۴۳-۲۷۴۴-۲۷۴۵-۲۷۴۶-۲۷۴۷-۲۷۴۸-۲۷۴۹-۲۷۵۰-۲۷۵۱-۲۷۵۲-۲۷۵۳-۲۷۵۴-۲۷۵۵-۲۷۵۶-۲۷۵۷-۲۷۵۸-۲۷۵۹-۲۷۶۰-۲۷۶۱-۲۷۶۲-۲۷۶۳-۲۷۶۴-۲۷۶۵-۲۷۶۶-۲۷۶۷-۲۷۶۸-۲۷۶۹-۲۷۷۰-۲۷۷۱-۲۷۷۲-۲۷۷۳-۲۷۷۴-۲۷۷۵-۲۷۷۶-۲۷۷۷-۲۷۷۸-۲۷۷۹-۲۷۸۰-۲۷۸۱-۲۷۸۲-۲۷۸۳-۲۷۸۴-۲۷۸۵-۲۷۸۶-۲۷۸۷-۲۷۸۸-۲۷۸۹-۲۷۹۰-۲۷۹۱-۲۷۹۲-۲۷۹۳-۲۷۹۴-۲۷۹۵-۲۷۹۶-۲۷۹۷-۲۷۹۸-۲۷۹۹-۲۸۰۰-۲۸۰۱-۲۸۰۲-۲۸۰۳-۲۸۰۴-۲۸۰۵-۲۸۰۶-۲۸۰۷-۲۸۰۸-۲۸۰۹-۲۸۱۰-۲۸۱۱-۲۸۱۲-۲۸۱۳-۲۸۱۴-۲۸۱۵-۲۸۱۶-۲۸۱۷-۲۸۱۸-۲۸۱۹-۲۸۲۰-۲۸۲۱-۲۸۲۲-۲۸۲۳-۲۸۲۴-۲۸۲۵-۲۸۲۶-۲۸۲۷-۲۸۲۸-۲۸۲۹-۲۸۳۰-۲۸۳۱-۲۸۳۲-۲۸۳۳-۲۸۳۴-۲۸۳۵-۲۸۳۶-۲۸۳۷-۲۸۳۸-۲۸۳۹-۲۸۴۰-۲۸۴۱-۲۸۴۲-۲۸۴۳-۲۸۴۴-۲۸۴۵-۲۸۴۶-۲۸۴۷-۲۸۴۸-۲۸۴۹-۲۸۵۰-۲۸۵۱-۲۸۵۲-۲۸۵۳-۲۸۵۴-۲۸۵۵-۲۸۵۶-۲۸۵۷-۲۸۵۸-۲۸۵۹-۲۸۶۰-۲۸۶۱-۲۸۶۲-۲۸۶۳-۲۸۶۴-۲۸۶۵-۲۸۶۶-۲۸۶۷-۲۸۶۸-۲۸۶۹-۲۸۷۰-۲۸۷۱-۲۸۷۲-۲۸۷۳-۲۸۷۴-۲۸۷۵-۲۸۷۶-۲۸۷۷-۲۸۷۸-۲۸۷۹-۲۸۸۰-۲۸۸۱-۲۸۸۲-۲۸۸۳-۲۸۸۴-۲۸۸۵-۲۸۸۶-۲۸۸۷-۲۸۸۸-۲۸۸۹-۲۸۹۰-۲۸۹۱-۲۸۹۲-۲۸۹۳-۲۸۹۴-۲۸۹۵-۲۸۹۶-۲۸۹۷-۲۸۹۸-۲۸۹۹-۲۹۰۰-۲۹۰۱-۲۹۰۲-۲۹۰۳-۲۹۰۴-۲۹۰۵-۲۹۰۶-۲۹۰۷-۲۹۰۸-۲۹۰۹-۲۹۱۰-۲۹۱۱-۲۹۱۲-۲۹۱۳-۲۹۱۴-۲۹۱۵-۲۹۱۶-۲۹۱۷-۲۹۱۸-۲۹۱۹-۲۹۲۰-۲۹۲۱-۲۹۲۲-۲۹۲۳-۲۹۲۴-۲۹۲۵-۲۹۲۶-۲۹۲۷-۲۹۲۸-۲۹۲۹-۲۹۳۰-۲۹۳۱-۲۹۳۲-۲۹۳۳-۲۹۳۴-۲۹۳۵-۲۹۳۶-۲۹۳۷-۲۹۳۸-۲۹۳۹-۲۹۴۰-۲۹۴۱-۲۹۴۲-۲۹۴۳-۲۹۴

گروه زمین و معدن

تکمیل تجهیزات فناوری
در حوزه اکتشاف ذخایر معدنی
و آزمایشگاه‌های علوم زمین

معاون برنامه‌ریزی، توسعه منابع و پشتیبانی سازمان زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی کشور، از تکمیل تجهیزات فناوری و پیشرفته در حوزه اکتشاف ذخایر معدنی و آزمایشگاه‌های علوم زمین خبر داد. به گزارش مناصحه‌مزایده به نقل از سازمان زمین‌شناسی، احمد رضا زاده معاون برنامه‌ریزی، توسعه منابع و پشتیبانی سازمان زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی کشور اظهار داشت: یکی از اهداف طرح تحول زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی، تولید اطلاعات پایه دقیق و جدید زمین‌شناسی و اکتشافی در کشور است که بر همین اساس طرح تحول زمین‌شناسی و پیشرفته برای ایجاد تحول در حوزه اکتشاف ضروری است و طی سال‌های اخیر این سازمان با ورود تجهیزات فناوری و پیشرفته مربوط به اکتشاف، داده‌های طبیعی و فراطبیعی، ژئوفیزیک زمینی و هوایی، زمین‌شناسی دریایی و همچنین تجهیزات پیشرفته آنالیز مواد معدنی و آزمایشگاهی موفقیت‌های بزرگی در خصوص ورود فناوری‌های جدید کسب کرده است. معاون برنامه‌ریزی، توسعه منابع و پشتیبانی سازمان زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی کشور افزود: در حال حاضر برنامه‌ریزی جهت تکمیل تجهیزات پیشرفته با هدف اکتشاف مؤثر و دقیق ذخایر معدنی به‌ویژه ذخایر عمیقی و پنهان در حال اجراست که با ورود این ناوگان فنی-مهندسی تغییرات مؤثری در حوزه زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی کشور را شاهد خواهیم بود. معاون برنامه‌ریزی، توسعه منابع و پشتیبانی سازمان زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی کشور، با اشاره به لزوم تعامل با مجموعه‌های دانش‌بنیان و متخصصان در حوزه تجهیزات و فناوری‌های نوین اکتشافی و استفاده از ظرفیت ایشان، گفت: سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور با توجه به ماهیت علمی و اجرایی خود همواره آماده دریافت ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه در حوزه علوم زمین بوده و امکان تسهیل فرآیندهای همکاری اجرایی شدن کوتاه‌مدت آن با مجموعه‌های مذکور را دارد. لازم به ذکر است، به روزآوری بالگرد و تجهیزات ژئوفیزیک هوایی، ورود تجهیزات نوین و پیشرفته آزمایشگاهی و همچنین ورود تجهیزات جدید برداشت، پردازش و تلفیق داده‌ها و اطلاعات حوزه زمین‌شناسی و اکتشافی از فعالیت‌های انجام شده این سازمان طی سال‌های اخیر است که میزان سرمایه‌گذاری و توجه به این فناوری‌ها طی سال‌های فعالیت این سازمان کم سابقه بوده است.

افق‌های روشن صنعت فولاد
در گروی وضع قوانین حمایتی

تحلیلگر ارشد بین‌المللی سنگ آهن و فولاد، گفت: اگر دولت قوانین حمایتی از فولاد را وضع کند، افق روشنی برای این صنعت وجود دارد. به گزارش مناصحه‌مزایده، کیوان جعفری پهرانی؛ افزود درست است که در تولید فولاد جایگاه دهم جهان را به دست آورده‌ایم، اما کمبود انرژی بسیاری داریم. در شرایط فعلی تولید فولاد بسیار سخت است و اگر نارت‌های انرژی نبود، سالانه ۱۰ میلیون بیشتر تولید فولاد را به ثبت می‌رساندیم. اجرا کردن بسیاری از ایده‌ها در حوزه فولاد سخت است. وی با اشاره به اینکه سهم معدن به‌طور مستقیم در تولید ناخالص داخلی کشور مهم است، اظهار داشت: هر فعالیت معدنی برای مصرف داخلی و خارجی، نیازمند زیرساخت و حمل‌ونقل است. سهم معدن در جی‌دی‌پی ۰.۹ بود و تا ۱۶٪ افزایش یافت اما امروز سهم معدن در تولید ناخالص داخلی از یک درصد کاهش یافته است. بسیاری از معادن به دلیل بخشنامه‌های اشتباه و مسائل مالی تعطیل شده‌اند. تحلیلگر ارشد بین‌المللی سنگ آهن و فولاد، با بیان اینکه بخشی از بخشنامه‌های محدودکننده مانند ارز نیمایی و قوانینی که در رابطه با حقوق دولتی وضع شده، معادن را دچار مشکل کردند، تأکید کرد: در رابطه با معدن و فولاد، مشکل نقدینگی جدی است. نقدینگی از محل فروش داخلی و خارجی به دست می‌آید. صادرات با تحریم گمرک خورده و صادرات عمده فولاد ما به اروپا در اکتبر ۲۰۱۷ بود. در دوره بهرام که عوارض برای ورق وضع کردند، از تحریم بیشتر اثر گذار بود و به‌جای تمرکز بر صادرات، به بازار فولاد، بیان داشت: اگر بتوانیم اقتصاد غیر نفتی با اقتصاد فولادی داشته باشیم، باید بازار مصرف را ایجاد کنیم و به‌جای تمرکز بر صادرات، به بازار داخلی تکیه و آن را تقویت کرد. وی با بیان اینکه به علت عدم توزیع زنجیره، به کمبود برق و گاز برخوردیم، تصریح کرد: تا زمانی که انرژی لازم برای فولاد تأمین نشود، طرح‌های توسعه‌ای صنعت فولاد به نتیجه نمی‌رسند. جعفری پهرانی؛ با اشاره به اینکه طرح‌های توسعه‌ای که واگذار شده‌اند ۷۵ میلیون تن بود اما الان از ۱۵۰ میلیون تن هم تجاوز کرده‌اند. افزود: طرح جامع فولاد قرار بود ۵۵ میلیون ظرفیت تولید فولاد باشد. تحلیلگر ارشد بین‌المللی سنگ آهن و فولاد، با اشاره به اینکه صنعت فولاد یکپارچه‌تر شده و رشد کرده و برخی شاخه‌ها رشد بیش از حد کرده‌اند، گفت: توسعه صنعت فولاد باید متوازن با زیرساخت‌ها رخ دهد چرا که با این دست فرمان پیشرفت‌های مناسب رخ نمی‌دهد. به‌طوری که در رابطه با خوراک سنگ آهن کسری جدی در ۱۰ سال آینده خواهیم دید. بیان اینکه اقدامات دستگیره‌های متوالی را با تطبیق بر قوانین مقررات برای آن‌ها تبیین کردیم، تصریح می‌کند: با اجرای این مصوباتی که داشتیم نظارت‌هایی که بعد از این از سوی بازرسی کل استان انجام خواهد گرفت، شاهد تسریع در تعیین تکلیف پسماندهای موجود در شهرک‌های فولاد خواهیم بود. مجید گلشنی؛ مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان نیز در این رابطه، می‌گوید: با توجه به اینکه تخصیص سهم حقوق دولتی معادن به استان باید طبق قانون در توسعه زیرساخت‌های شهرها و روستاهای مناطق معدنی هزینه‌های بسیار کمتری خواهد داشت. مسئولان امر، به‌زودی محقق شدن و مبالغی که در بخش‌های مختلف مانند حقوق دولتی معادن، توسعه زیرساخت‌ها و هزینه‌های دیگر معادن، توسعه زیرساخت‌ها و هزینه‌های دیگر معادن در آن‌ها واقع شده است، جهت عودت و شاهد رشد و توسعه روستاها و شهرهای دارای مناطق معدنی استان باشیم. رئیس اداره بهداشت،

MOJ NEWSAGENCY
Mahnesh Abolghasem

یکی از راهکارهای افزایش تولید است اما وزارت نیرو باید حمایت کند. تحلیلگر ارشد بین‌المللی سنگ آهن و فولاد، با بیان اینکه اگر دولت قوانین حمایتی از فولاد را وضع کند، افق روشنی برای این صنعت وجود دارد، گفت: پروژه‌های فولادی جدید در کشورهای عربی در حال اجرا شدن هستند. عمان در ۲۰۴۰ تانک دارد صنعت فولادسازی ۲۵ میلیون تنی راه‌اندازی کند. تا سال ۲۰۴۰ اگر مشکلات کسری‌ها را حل کنیم، ظرفیت تولید فولاد کشور در آن زمان

با اشاره به اینکه کشور و دولت کسری بودجه دارند، حتی اعلام شده کسری بودجه از دولت قبل هم منتقل شده و نباید انتظار معجزه داشت، گفت: صنایع معدنی و فولادی باید خودکفا شوند. قوانین تسهیل صادرات باید وضع شود و معادنی بپردازیم، اظهار داشت: همه دنبال طرح‌های جدید از محل تولید بدهی‌هایشان را پرداخت کنند. وی در ادامه، افزود: اگر حمایت لازم نسبت به صنعت فولاد اتفاق نیفتد، انگیزه لازم برای کار وجود ندارد. تولید برق از طریق سوخت‌های تجدیدپذیر

رخ نمی‌دهد. به‌طوری که در رابطه با خوراک سنگ آهن کسری جدی در ۱۰ سال آینده خواهیم دید. بیان اینکه اقدامات دستگیره‌های متوالی را با تطبیق بر قوانین مقررات برای آن‌ها تبیین کردیم، تصریح می‌کند: با اجرای این مصوباتی که داشتیم نظارت‌هایی که بعد از این از سوی بازرسی کل استان انجام خواهد گرفت، شاهد تسریع در تعیین تکلیف پسماندهای موجود در شهرک‌های فولاد خواهیم بود. مجید گلشنی؛ مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان نیز در این رابطه، می‌گوید: با توجه به اینکه تخصیص سهم حقوق دولتی معادن به استان باید طبق قانون در توسعه زیرساخت‌های شهرها و روستاهای مناطق معدنی هزینه‌های بسیار کمتری خواهد داشت. مسئولان امر، به‌زودی محقق شدن و مبالغی که در بخش‌های مختلف مانند حقوق دولتی معادن، توسعه زیرساخت‌ها و هزینه‌های دیگر معادن، توسعه زیرساخت‌ها و هزینه‌های دیگر معادن در آن‌ها واقع شده است، جهت عودت و شاهد رشد و توسعه روستاها و شهرهای دارای مناطق معدنی استان باشیم. رئیس اداره بهداشت،

با اشاره به اینکه کشور و دولت کسری بودجه دارند، حتی اعلام شده کسری بودجه از دولت قبل هم منتقل شده و نباید انتظار معجزه داشت، گفت: صنایع معدنی و فولادی باید خودکفا شوند. قوانین تسهیل صادرات باید وضع شود و معادنی بپردازیم، اظهار داشت: همه دنبال طرح‌های جدید از محل تولید بدهی‌هایشان را پرداخت کنند. وی در ادامه، افزود: اگر حمایت لازم نسبت به صنعت فولاد اتفاق نیفتد، انگیزه لازم برای کار وجود ندارد. تولید برق از طریق سوخت‌های تجدیدپذیر

تعیین تکلیف پسماندهای روی زنگان بار فاع تعرض‌ها

فروش پسماند روی در زنگان، می‌گوید: طرف یک ماه آینده فرایند فروش پسماند روی در زنگان آغاز می‌شود. ضمن اینکه کشف قیمت پسماند نیز انجام شده است. جعفری؛ با اشاره به اینکه بسیاری از واحدهای تولیدی روی دارای یک‌شویی هستند، عنوان می‌کند: باطالع‌های باقی‌مانده به ماشین‌های مجزا منتقل می‌شوند. رئیس اداره بهداشت، ایمنی و محیط‌زیست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان زنگان، با اشاره به اینکه دغدغه ما نیز این بود که در زمینه فروش پسماند داخل شهرک یک اقدام بهتر و مناسب برای محیط‌زیست است، عنوان می‌کند: شناسایی واحدهای صنعتی دارای یک‌شویی دارای تمایل انجام شده چرا که این اقدام فروش را نیز تسهیل می‌کند. تسهیل انتقال پسماند به لندفیل مجزا که در استان زنگان برقرار است را بر عهده دارد. رئیس اداره بهداشت، ایمنی و محیط‌زیست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان زنگان، اضافه می‌کند: برخی شرکت‌ها برای سرمایه‌گذاری جهت ساخت لندفیل تمایل دارند.

ایمنی و محیط‌زیست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان زنگان نیز، با اشاره به اینکه در بحث سامانه پسماند، ما نیز مشکلات را قبول داریم، اظهار می‌کند: در بحث انتقال شهرک روی و خارج از این شهرک به سردهات انجام می‌شود که مشکلاتی وجود دارد در انتقال از زمان بر کرده است. محمدحسین جعفری؛ با اشاره به اینکه برای حل این مشکل جلساتی با محیط‌زیست نیز برگزار شده است و پیشنهاد صدور مجوزهای شش و یا یک ساله را داشتیم، بیان می‌کند: برخی متقاضیان که دارای فعالیت مستمر هستند مجوز را بکاربردند تا تا این اقدام در زمینه زمان صرفه‌جویی کرد. جعفری؛ با اشاره به اینکه نظارت بر فروش و انتقال پسماند توسط سازمان صمت به صورت کامل انجام می‌شود، می‌گوید: چرا که دولت سهمی دارد برای همین گزارش‌گیری از ورود و خروج پسماند انجام می‌شود. رئیس اداره بهداشت، ایمنی و محیط‌زیست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان زنگان، می‌افزاید: این اداره کل آمادگی دارد در همه زمینه‌ها با محیط‌زیست همکاری کند. وی با اشاره به انجام اقدامات نهایی برای

وجود داشت که با تشکیل جلساتی این مغایرت‌ها رفع شد و به یک نقطه توافق قانونی رسیدیم. دهنه‌جانی؛ با بیان اینکه اقدامات دستگیره‌های متوالی را با تطبیق بر قوانین مقررات برای آن‌ها تبیین کردیم، تصریح می‌کند: با اجرای این مصوباتی که داشتیم نظارت‌هایی که بعد از این از سوی بازرسی کل استان انجام خواهد گرفت، شاهد تسریع در تعیین تکلیف پسماندهای موجود در شهرک‌های فولاد خواهیم بود. مجید گلشنی؛ مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان نیز در این رابطه، می‌گوید: با توجه به اینکه تخصیص سهم حقوق دولتی معادن به استان باید طبق قانون در توسعه زیرساخت‌های شهرها و روستاهای مناطق معدنی هزینه‌های بسیار کمتری خواهد داشت. مسئولان امر، به‌زودی محقق شدن و مبالغی که در بخش‌های مختلف مانند حقوق دولتی معادن، توسعه زیرساخت‌ها و هزینه‌های دیگر معادن، توسعه زیرساخت‌ها و هزینه‌های دیگر معادن در آن‌ها واقع شده است، جهت عودت و شاهد رشد و توسعه روستاها و شهرهای دارای مناطق معدنی استان باشیم. رئیس اداره بهداشت،

بازرس کل استان زنگان، با اشاره به اینکه تعرض‌ها و مغایرت‌هایی در اقدام دستگیره‌های متوالی وجود داشت که با تشکیل جلساتی این مغایرت‌ها رفع شد و به یک نقطه توافق قانونی رسیدیم، می‌گوید: با اجرای این مصوباتی که داشتیم نظارت‌هایی که بعد از این از سوی بازرسی کل استان انجام خواهد گرفت، شاهد تسریع در تعیین تکلیف پسماندهای موجود در شهرک‌های فولاد خواهیم بود. مجید گلشنی؛ مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان نیز در این رابطه، می‌گوید: با توجه به اینکه تخصیص سهم حقوق دولتی معادن به استان باید طبق قانون در توسعه زیرساخت‌های شهرها و روستاهای مناطق معدنی هزینه‌های بسیار کمتری خواهد داشت. مسئولان امر، به‌زودی محقق شدن و مبالغی که در بخش‌های مختلف مانند حقوق دولتی معادن، توسعه زیرساخت‌ها و هزینه‌های دیگر معادن، توسعه زیرساخت‌ها و هزینه‌های دیگر معادن در آن‌ها واقع شده است، جهت عودت و شاهد رشد و توسعه روستاها و شهرهای دارای مناطق معدنی استان باشیم. رئیس اداره بهداشت،

دانشگاه قم میزبان بیست و سومین
کنفرانس ملی شیمی معدنی ایران

مدیر امور پژوهش و فناوری دانشگاه قم، با اشاره به تبدیل شدن این دانشگاه به قلب برگزاری کنفرانس‌های ملی و بین‌المللی در رشته‌های مختلف علمی، گفت: بیست و سومین کنفرانس ملی شیمی معدنی ایران روزهای ۱۶ و ۱۷ آبان‌ماه جاری با حضور اساتید برجسته این رشته برگزار می‌شود. به گزارش مناصحه‌مزایده، جعفر عبدالله، افزود: دانشگاه قم امسال به‌طور مستمر در حال برگزاری کنفرانس‌های علمی در سطح ملی

و بین‌المللی با کیفیت بسیار عالی است که برگزاری کنفرانس ملی شیمی معدنی ایران نیز در همین راستا خواهد بود. وی افزود: به‌طور حتم اجرای این‌گونه برنامه‌های مهم علمی در دانشگاه‌ها موجب تقویت جایگاه آن است و ما برای تبدیل شدن دانشگاه به قطب رویدادهای علمی و پژوهشی کشور، روند برگزاری کنفرانس‌های تخصصی را از نظر کمی و کیفی با قدرت بیشتری دنبال می‌کنیم. وی ادامه داد: در کنفرانس‌های بزرگ علمی همچون کنفرانس ملی شیمی معدنی ایران، زمینه خوبی برای تبادل آخرین یافته‌های علمی میان دانشمندان و صاحب‌نظران فراهم می‌آید و ما از این ظرفیت در دانشگاه قم برای پیشرفت‌های علمی در استان و کشور به خوبی استفاده خواهیم کرد. دبیر علمی همایش نیز در این نشست، گفت: کنفرانس ملی شیمی معدنی ایران از جمله برنامه‌های مهم علمی در حوزه شیمی به شمار می‌آید که با استقبال خوب استادان این رشته مواجه و بیش از ۲۹۰ مقاله به آن ارائه شده است. اکبر رستمی، افزود: در این کنفرانس تلاش می‌کنیم تا با ارائه آخرین یافته‌های علم شیمی مباحث کاربردی برای توسعه فعالیت‌های تولیدی در کشور ارائه شود. وی ادامه داد: در جریان برگزاری کنفرانس ملی شیمی معدنی ایران در دانشگاه قم تمام تلاش خود را برای تسهیل فعالیت‌های دانشگاه و صنعت به کار گرفته‌ایم و به همین خاطر از سخنرانی بهره‌برداران واحدهای تولیدی در این کنفرانس استفاده خواهیم کرد. همچنین بابک تمیزدوست، دبیر اجرایی همایش در این نشست، گفت: تمام تلاش خود را برای میزبانی و برگزاری موفق کنفرانس ملی شیمی معدنی ایران در دانشگاه قم به کار گرفته‌ایم و امیدواریم ویکنه‌های نوآورانه و جدیدی که در طی برگزاری این کنفرانس مورد نظر است توجه شرکت‌کنندگان قرار گیرد. بیست و سومین کنفرانس ملی شیمی معدنی ایران ۱۶ و ۱۷ آبان‌ماه در تالار شیخ مفید دانشگاه قم برگزار می‌شود.

آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی
(به همراه ارزیابی کیفی)

نوبت اول

شرکت فاضلاب تهران در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح زیر را از محل اعتبارات جاری و با رعایت آیین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید.

۱- نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان اندیشه، نبش اندیشه ششم غربی (شهید گودرزی)، تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۳۵۶۱۱، فکس: ۰۲۱-۸۸۴۰۹۱۹۴

۲- مهلت‌های زمانی: مدت زمان مناقصه: تا ساعت ۱۸:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹
مهلت تحویل و بارگذاری پیشنهادات: تا ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴
تاریخ گشایش پاکت‌ها: ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ خواهد بود.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شماره مناقصه
۱	خرید لوله و اتصالات پلی‌اتیلن دوجداره کاروباکت به‌صورت کوپلر سرخود به طول ۴۰۰۰ متر قطر ۲۵۰ میلی‌متر - تحویل در محل انبار خریدار	۳,۲۰۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۳۰۰۵۴۲۰۰۰۰۷۵
۲	خرید لوله و اتصالات پلی‌اتیلن دوجداره کاروباکت به‌صورت کوپلر سرخود به طول ۳۰۰۰ متر قطر ۲۵۰ میلی‌متر و به طول ۲۵۰۰ متر قطر ۵۰۰ میلی‌متر - تحویل در محل انبار خریدار	۱,۹۰۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۳۰۰۵۴۲۰۰۰۰۷۶

■ به پیشنهاداتی فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً تیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی مناقصه

نوبت اول

یک شرکت در نظر دارد جهت جداسازی شبکه اینترنت و داخلی در دفتر مرکزی از طریق مناقصه محدود نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام کند.

از پیمانکاران محترم دعوت به عمل می‌آید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ ساعت ۱۴:۰۰ نسبت به هماهنگی جهت حضور در شرکت با شماره تلفن ۰۹۱۹۱۳۸۲۹۷۷ هماهنگی لازم را به عمل آوردند.

آب بهتر است یا نوبت دوم

دومرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران در نظر دارد مناقصه عمومی دومرحله‌ای، با موضوع خرید انواع شیر آلات برای خطوط انتقال و شبکه توزیع آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران (گروه برزیل) را به شماره ۲۰۲۵/۰۹۲۳۶۳۰۰۰۰۰۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از بافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir خواهد بود. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت کواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و فنی و اسناد مناقصه می‌توانند از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نمایند.

۲- مدت اجرای کار: (۳) ماه شمسی.

۳- محل اعتبار: از محل اعتبارات جاری شرکت.

۴- مبلغ نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهادهنده مکلف است مبلغ ۰۵۹.۵۸۴.۰۰۰ ریال (سه میلیارد و پنجاه و نه میلیون و هفتصد و پنجاه و چهار هزار ریال) را به‌صورت چک‌بانکی تضمینی، ضمانت‌نامه بانکی، هتفند و پنجاه و چهار هزار ریال را در صورت چک‌بانکی تضمینی، ضمانت‌نامه بانکی،

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شهرداری رودهن در نظر دارد مستفاد از تفویض اختیار صادره از سوی استاندار محترم تهران در مقام جانشین شورای اسلامی شهر رودهن جهت انجام کلیه معاملات مندرج در پیوست شماره دو (ببین‌نامه امور راهی و احکام مرتبط بوجه مصوب سال ۱۴۰۳ و به استناد ردیف بودجه ۴۰۱۰۸ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای پروژه اصلاح هندسی سطح شهر (کریتون، سادات محله، لاله محله، مقابل بانک کشاورزی و...) اقدام نماید. لذا متقاضیان شرکت در این مناقصه عمومی می‌بایست حداکثر تا پایان وقت اداری طبق زمان‌بندی اعلامی در سامانه ستاد، نسبت به بارگذاری اسناد مدارک و ارائه قیمت پیشنهادی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) اقدام نمایند.

۱- موضوع مناقصه: پروژه اصلاح هندسی سطح شهر (کریتون، سادات محله، لاله محله، مقابل بانک کشاورزی و...) با اعتبار داخلی ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بیست میلیارد ریال با احتساب ارزش افزوده)

۲- مهلت تسلیم تضمین شرکت در مناقصه: با مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (حضور) و بارگذاری اسناد در سامانه ستاد (غیرحضور) تا پایان وقت اداری طبق زمان‌بندی اعلامی در سامانه ستاد.

۳- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد:

عباس صفری - شهرداری رودهن

وزیر اقتصاد

شرایط صنعت بیمه به خاطر مشکلات اقتصادی مطلوب نیست

گروه بازار سرمایه | مناقشه

وزیر اقتصاد، گفت: امروز به خاطر وجود تحریم‌ها و شرایط اقتصادی، وضعیت صنعت بیمه کشور نیز مطلوب نیست، به گزارش مناقشه‌مزایده، عبدالناصر همتی؛ در مراسم معارفه مدیر عامل بیمه ایران، گفت: امروز در آستانه ورود به ۹۰ سالگی تأسیس شرکت بیمه ایران هستیم و امیدواریم شاهد تحولات جدیدی در این صنعت و فصل جدیدی در فعالیت‌های بیمه ایران باشیم. وی افزود: امروز متأسفانه سهم شرکت بیمه ایران از بازار بیمه مطلوب نیست و مدیران این شرکت باید تلاش کنند تا سهم به آنچه که در گذشته بوده است بازگرداند. سکندار وزارت اقتصاد، خاطر نشان کرد: شرایط اقتصادی امروز صنعت بیمه کشور را هم تحت تأثیر قرار داده است. تحریم‌های اقتصادی شرایط خاصی را برای صنعت بیمه و بازار بیمه کشور خلق کرده‌اند اما بخشی از آن را می‌توان خنثی و بخشی دیگر با تلاش و فکر متقاضیان برطرف کرد. همتی گفت: این بازار غلط که بیمه‌ها با پرداخت تعهدات خود به مردم کمک می‌کنند تباه است در واقع این شرکت‌های بیمه‌ای بازار بیمه است که به مردم مدیون هستند. وی ادامه داد: ما در سه سال گذشته شاهد تورم بالای ۴۰ درصد بوده‌ایم در این شرایط طبیعی است که جامعه نتواند بیمه‌هایی مانند عمر و زندگی را برای خود تأمین کند، بنابراین به خاطر مشکلات اقتصادی و پیامدهای آن سهم بیمه‌های عمر و زندگی از سبد بیمه و حق بیمه تولیدی مطلوب نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی، افزود: همکاران ما در بیمه مرکزی باید تلاش کنند که شرکت‌های بیمه سودآور شوند. در اصل شرکت‌های بیمه باید سودآوری داشته باشند تا صنعت و بازار بیمه رشد کند. همتی اظهار کرد: نظارت بیمه مرکزی باید به شکلی باشد که به صورت فنی در نرخ‌گذاری‌ها نظارت داشته باشد. شرکت‌های بیمه‌ای نیز نباید به رقیب‌های غلط برانند. وی ادامه داد: همچنین باید با فساد در صنعت بیمه مقابله کرد و حتماً باید به صورت جدی با گسترش آن برخورد کرد. وزیر اقتصاد، خاطر نشان کرد: امروز صنعت بیمه ما از زیرساخت پتانسیل و نیروی انسانی

مطلوب و کارآمدی برخوردار است. بنابراین نیازمند مدیرانی کارآمد است تا بتوانند از این پتانسیل‌ها نهایت استفاده مطلوب را داشته باشند. وی در پایان، گفت: امروز نیازمند استفاده از ابزارهای نوین مانند هوش مصنوعی و پلتفرم‌های جدید برای گسترش بازار و تنوع بخشی به صنعت بیمه هستیم. **بخش عمده مطالبات ابر بدهکاران بیمه، مطالبات سر رسید نشده است**

در ادامه این مراسم، رئیس کل بیمه مرکزی، گفت: امروز بخش عمده‌ای از مطالبات شرکت‌های بیمه‌ای به بیمه‌نامه‌های قسطی باز می‌گردد که مطالبات سر رسید نشده است. پرویز خوش کلام خسروشاهی؛ در حاشیه مراسم معارفه مدیر عامل بیمه ایران، در رابطه با نوع همکاری بیمه مرکزی با شرکت‌های بیمه‌ای در راستای حمایت از آنها، به خبرنگاران گفت: کمک‌ها



و همکاری بیمه مرکزی با شرکت‌های بیمه‌ای کمک‌های مالی است. برای مثال به شرکت‌های مشورت می‌دهیم که چگونه برنامه‌ریزی کرده‌اند تا بتوانند در حوزه توانگری، موفق تر بوده و کمک‌های بهتری را به متقاضیان و مردم ارائه و سودآوری بیشتری کسب کنند. وی با اشاره به موضوع روش برخورد بیمه مرکزی با فساد و متخلفان بیمه‌ای، گفت: در رابطه با موضوع تخلفات بیمه‌ای، بیمه مرکزی هر گونه مسئله‌ای که مطرح شود را بررسی کرده و براساس مقررات موجود، اقدام می‌کند. برای مثال اگر در حوزه‌ای تخلف رخ دهد، اگر نیاز به سلب صلاحیت باشد، بی‌شک، اقدام به سلب صلاحیت می‌کنیم، با این حال در برخی مواقع با برخی تخلفات سلب صلاحیت صورت نمی‌گیرد، در بیمه مرکزی، در کمیته‌های تخصصی، رتبه‌بندی‌هایی صورت می‌گیرد که براساس آن اگر

هر کسی در صنعت بیمه، از مدیران گرفته تا بخش‌های دیگر، هر گونه تخلف انجام داده و در صورت اثبات آن، نمر منفی در رتبه‌بندی آن‌ها اعمال می‌شود و اگر کسی سر تخلفات خود اصرار داشته باشد و این تخلفات تداوم داشته باشد، بی‌شک بیمه مرکزی اجازه نمی‌دهد که متخلفان، در موقعیت‌های کلیدی بر مسند کار باشند.

چرا اسمای ابر بدهکاران بیمه‌ای اعلام نمی‌شود؟

رئیس کل بیمه مرکزی، در پاسخ به سؤالی مبنی بر چرایی اعلام شدن اسمی بدهکاران بیمه، گفت: موضوع معرفی کردن بدهکاران بیمه‌ای را باید با دقت بررسی کرد. اینکه بدهکاران بیمه‌ای چه کسانی هستند، کسانی هستند که قرارداد منعقد کرده و هزینه و حق بیمه خود را به صورت کامل پرداخت نکرده‌اند. از نظر کارشناسی معرفی ابر بدهکاران بیمه‌ای کارکردی ندارد، چرا که در برخی مواقع، بیمه‌ها بر اساس قراردادهایی که منعقد می‌کنند، حق بیمه خود را به شرکت می‌دهند، به صورت قسطی پرداخت می‌کنند، بنابراین کاری که بیمه مرکزی باید انجام دهد، این است که نظارت به شکلی باشد که اجازه ندهد، حجم بدهی بدهکاران رشد کند و باید نظارت‌گیری بیمه مرکزی به شکلی باشد که سهم مطالبات از دارایی‌های شرکت‌های بیمه‌ای کاهش پیدا کند. خسروشاهی؛ افزود: به عبارت دیگر وظیفه و کار تخصصی بیمه مرکزی این نیست که مستقیماً به مسئله بدهکاران بیمه‌ای ورود کند یا بخواهد مطالبات را دریافت کند، بلکه به شکلی مقررات گذاری می‌شود که روند افزایشی مطالبات کاهش یافته و سهم آن از دارایی‌های به حاقل ممکن برسد. وی در پایان با اشاره به مطالبات شرکت‌های بیمه‌ای، گفت: امروز بخش عمده‌ای از مطالبات شرکت‌های بیمه‌ای به بیمه‌نامه‌های قسطی باز می‌گردد. برای مثال زمانی که شما بیمه درمان داشته باشید آن را به صورت ماهانه و قسطی پرداخت می‌کنید. بنابراین بخش بزرگی از مطالبات، مطالبات سر رسید نشده است، با این حال بخشی دیگری از مطالبات بر سر رسید شده است که شرکت‌های بیمه‌ای باید آن را پیگیری کرده و وظیفه بیمه مرکزی در این حوزه نظارت است اما میزان آن‌ها یکی از محدودده مشخصی در ایران نرود.

بودجه ۱۴۰۴ زیر ذره بین بازار سرمایه

امسال است، چنانکه ارقام مربوط به طرف مصارف پس از تغییر نحوه گزارش دهی برای سال ۱۴۰۳ نامشخص است. همچنین، آن طور که از مندرجات ذکر شده در لایحه برمی‌آید، ارقام اصلاح شده برای این سال در طرف منابع نیز صرفاً شامل منابع هدفمندی پاره‌ها است و سایر ارقام فرابودجه‌ای را شامل نمی‌شود، این بدان معنا است که امکان مقایسه دقیق لایحه بودجه با قانون سال قبل میسر نیست. نکته حائز اهمیت دیگر، درج نشدن جزئیات طرف مصارف بودجه است، در واقع به جز ذکر برخی موارد ذیل جدول یک، مشخص نیست که حدود ۴۱۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده در ردیف هزینه‌ها دقیقاً صرف چه اموری خواهد شد. استقراض ۵۴۱ هزار میلیارد تومانی از صندوق توسعه ملی و پرداخت نشدن ۲۸ واحد درصد از سهم این صندوق از کل فروش نفت، دیگر نکته نگران‌کننده در لایحه بودجه ۱۴۰۴ است. نگران‌کننده در لایحه بودجه ۱۴۰۴ است. درست است که این رقم به‌عنوان بدهی دولت به صندوق منظور می‌شود اما تجربه نشان داده بازگشت این مبلغ به منابع صندوق، بسیار بعید است. به هر حال استفاده دولت از نفت به‌عنوان یک ثروت بین تسلی برای پوشش هزینه‌های جاری به معنای محروم شدن نسل‌های آینده کشور از این موهبت خدادادی است، در عین حال باید توجه داشت که منابع صندوق توسعه باید صرف توسعه و عمران کشور شود و هزینه‌های دولت از طریق واگذاری اموال یا فروش نفت که باغیچه‌ای در لایحه بودجه ۱۴۰۴ است. همچنین، مطابق ارقام مندرج در لایحه بودجه ۱۴۰۴، مجموع ۵،۹۸۸ هزار میلیارد تومان منابع عمومی بودجه، ۱،۵۹۸ هزار میلیارد تومان متعلق به درآمدهای حاصل از فروش نفت و

تومان سرآورد می‌شود، البته باید توجه داشت که رشد کسری تراز عملیاتی ناشی از اضافه شدن مصارف هدفمندی به ردیف هزینه‌های طرف مصارف بودجه است، در حالی که منابع هدفمندی به ردیف درآمد‌ها در طرف مصارف افزوده نشده و در ردیف واگذاری دارایی‌های سرمایه‌های منظور شده که به رشد مازاد تراز سازمان بودجه منجر شده است. نکته مثبت دیگر، تلاش سازمان برنامه و بودجه برای انطباق لایحه با احکام برنامه هفتم پیشرفت بوده است. برای مثال در انطباق با ماده ۲۴ برنامه هفتم پیشرفت، سقف مجاز تضامین دولتی در لایحه درج شده که در انطباق با ماده ۱۰ برنامه هفتم مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای اوراق بهادارسازی بدهی دولت به بانک‌ها پیش‌بینی شده است. مرتبط کردن درصد افزایش حقوق کارکنان به قانون جوانی جمعیت، در نظر گرفتن ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای تسویه بدهی دولت از طریق واگذاری اموال و واگذاری اموال منقول و غیرمنقول از ۶۲ هزار میلیارد تومان به ۲۵ هزار میلیارد تومان که به واقع بینانه‌تر شدن لایحه کمک می‌کند، از دیگر نکات مثبت لایحه بودجه امسال است.

«در کنار موارد مثبت لایحه بودجه ۱۴۰۴، بهترین است چه نکاتی در لایحه بودجه سال آینده مورد اصلاح قرار بگیرند تا بتوان شاهد تأثیر مثبت آن در روند بازار سرمایه باشیم؟»

یکی از نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۴، نبود امکان مقایسه دقیق ارقام مندرج در لایحه بودجه سال آینده با قانون بودجه

نائب رئیس هیئت مدیره بورس اوراق بهادار تهران، جزئیات مؤثر بر بازار سرمایه، در لایحه بودجه ۱۴۰۴ را زیر ذره بین نقد کارشناسی برد و تحلیل کرد. به گزارش سننا، در ادامه نظر خواهی از صنایع نظارت‌بوس در درباره اثرات لایحه بودجه ۱۴۰۴ بر بازار سرمایه، سید محمدجواد میر طاهری، نائب رئیس هیئت مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران، پیشنهادهایی را برای اصلاح برخی بندهای مدنظر در لایحه بودجه سال آینده ارائه داد که در ادامه می‌خوانید:

«از نظر شما کدام یک از موارد مطرح شده در لایحه بودجه ۱۴۰۴ به‌عنوان مهم‌ترین نکات مثبت و تأثیر گذار بر بازار سرمایه محسوب می‌شوند؟»

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ «منابع هدفمندی» به درآمدهای ناشی از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و «مصارف هدفمندی» به جمع هزینه‌ها اضافه شده، همچنین موارد فرابودجه‌ای مانند تحویل نفت خام به برخی دست‌سازگانها نیز وارد ردیف‌های بودجه شده و در ردیف تملک دارایی‌های سرمایه‌ای یا همان بازده عمرانی درج شده است، این اقدام می‌تواند به شفاف و واقعی شدن ارقام بودجه، و ویژه محاسبه کسری بودجه، کمک چشمگیری کند. برای مثال، مطابق با ارقام مندرج در قانون بودجه سال ۱۴۰۳، کسری تراز عملیاتی کشور، یعنی تفاضل درآمدها و هزینه‌های دولت، حدود ۲۸۰ هزار میلیارد تومان بود اما این رقم به واسطه در نظر نگرفتن کسری هدفمندی پاره‌ها و ارقام فرابودجه‌ای به شدت کمتر از مقدار واقعی آن بود. رقم کسری تراز عملیاتی سال ۱۴۰۴ با احتساب موارد ذکر شده بیش از ۱،۸۰۰ هزار میلیارد

فرآورده‌های نفتی بوده که به معنای سهم ۲۶٫۶ درصدی نفت از بودجه است، اما باید در نظر گرفتن استقراض دولت از صندوق توسعه، سهم نفت از کل بودجه به ۳۵٫۷ درصد می‌رسد که وابستگی بودجه به نفت را تشدید می‌کند. نگاه اولیه به لایحه از رشد ۶۸ درصدی بودجه حکایت دارد؛ با این حال چنانکه پیش‌تر اشاره شد تا توجه به در نظر نگرفتن ارقام فرابودجه‌ای در ارقام سال ۱۴۰۳، این در صد رشد شاید نظر گرفته که در قیاس با سال جاری ۱۷۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. این امر می‌تواند فشار بر نرخ بهره را در سال آینده افزایش دهد. به هر حال اکنون اقتصاد ایران نیز به دلیل بالا بودن نرخ بهره با چالش‌های متعددی روبه‌رو است و امثال امری مثبت است، اما شکل اجرای آن می‌تواند آن را به یک نکته منفی تبدیل کند. در واقع برخی تجربیات مشابه قبلی به واگذاری شرکت‌های ضررده به تأمین اجتماعی یا واگذاری اموال به چند برابر قیمت ذاتی منجر شده که طبعاً به زیان سازمان تأمین اجتماعی بوده است، بنابراین بهتر است سازو کار برای این امر در نظر گرفته شود تا منافع بازداشتگان است. تلفیق این مسئله با افزایش ۱۰۰ درصدی سقف معافیت‌های مالیاتی درآمدهای حقیقی می‌تواند به معنای تلاش دولت برای افزایش اخذ مالیات از شرکت‌ها باشد، هرچند نرخ مالیات بر درآمد برای شرکت‌های پذیرفته شده در بورس و فرابورس با کاهش پنج درصدی همراه بوده که این امر به‌عنوان نکته‌ای مثبت تلقی می‌شود.

ضرورت تمرکز بر کیفیت رشد نقدینگی

کارشناس اقتصادی، با اشاره به کنترل رشد نقدینگی در یکسال و نیم گذشته تأکید کرد: دولت چهار دهم باید بر کیفیت رشد نقدینگی متمرکز شود. علی نادری شاهی؛ کارشناس اقتصادی در گفتگو با اینستا، با بیان اینکه ما حدود پنج سال تورم بالای ۴۰ درصد داشتیم، گفت: طبیعتاً قرار نبود تورم همیشه در این ارقام باقی بماند و بانک مرکزی در یکسال گذشته توانست نرخ رشد نقدینگی را کنترل کند. وی با تأکید بر اینکه سیاست‌های اتخاذ شده در بخش ارزی در یکسال اخیر گذشته خوب بوده است؛ افزود: از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ تورم بالای ۴۰ درصد داشته‌ایم و با توجه به اینکه در شرایط تحریمی هستیم و اتفاقاتی در یکسال گذشته در منطقه رخ داد که شرایط را برای کنترل نرخ ارز پیچیده می‌کرد، به نظر من بانک مرکزی نرخ ارز را به خوبی مدیریت کرد. نادری شاهی اظهار داشت: نرخ ارز نسبت به سال گذشته رشد حدود ۲۰ درصدی داشته است که ۲۰ درصد با رشد تورم فاصله دارد و حتی اگر مقدار بیشتری نرخ ارز بالا می‌رفت، مشکلی نداشت و عملکرد بانک مرکزی در این زمینه مطلوب بوده است. این کارشناس اقتصادی، ادامه داد: در یکسال و نیم گذشته در بانک مرکزی تا یکصد یابی بر کمیته رشد نقدینگی شکل گرفت که این متغیر را از کانال ۴۰ درصد به زیر ۳۰ درصد رساند، بنابراین در دولت جدید علاوه بر تداوم این روند کاهشی، باید بر کیفیت رشد نقدینگی نیز تمرکز شود. یعنی نقدینگی تولید شده در اختیار چه کسانی قرار می‌گیرد. وی بیان کرد: توجه به کیفیت رشد نقدینگی یعنی نقدینگی به بخش‌های مولد و پیشران برسد تا همه صنایع رشد کنند، اما اگر نقدینگی وارد بخش‌های سفته‌بازی شود، ممکن است در نهایت شاهد کاهش تورم هم نباشیم.



۴۱٫۵ میلیارد دلار ارز واردات تأمین شد

بانک مرکزی از اول فروردین تا ۱۲ آبان امسال، ۴۱ میلیارد و ۵۴۳ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تأمین کرد. به گزارش اینستا، بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ آبان ماه امسال، ۴۱ میلیارد و ۵۴۳ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و خدمات ۹۱۴ میلیون دلار برای واردات در مقابل صادرات ۹ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است. براساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی هفت میلیارد و ۹۶ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۹۰۷ میلیون دلار تأمین کرده است. شایان ذکر است؛ بانک مرکزی در مجموع ۹ میلیارد و سه میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترس‌ی آفتابار جامعه به کالاهای ضروری با ارزش افزوده تأمین کرده است. این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و واردات ۲۲ میلیارد و ۵۹۹ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۹ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار و در مجموع ۳۱ میلیارد دلار و ۶۲۶ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است. شایان ذکر است تأمین ارز نیمایی برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل سه میلیارد و ۶۰۴ میلیون دلار، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» معادل دو میلیارد و ۲۶۴ میلیون دلار، «صنایع معدنی» یک میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» دو میلیارد و ۴۸۲ میلیون دلار، «صنایع نساج و پوشاک» معادل یک میلیارد و ۱۳۷ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۹۳۳ میلیون دلار، یک میلیارد و ۲۵۴ میلیون دلار، یک میلیارد و ۷۶۶ میلیون دلار، ۷۷۶ میلیون دلار، ۳۰۳ میلیون دلار، ۵۰۰ میلیون دلار از توافق یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۱۲ آبان ماه سال جاری دریافت کرده‌اند. همچنین تا تاریخ ۱۲ آبان ماه، سایر صنایع هشت میلیارد و ۴۶۹ میلیون دلار ارز نیمایی و دو میلیارد و ۵۱۸ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده‌اند.

بورس در انتظار نقدینگی

بازار سرمایه دیروز (شنبه) نیز به روند رشدی که از ابتدای هفته قبل آغاز کرده، ادامه داد اما به نظر می‌رسد این مثبت شدن شاخص، بیشتر از رشد نهادهای بزرگ نشأت گرفته باشد؛ دیروز شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۵۰۶۹ واحد در رقم دو میلیون و ۶۱ هزار واحد ایستاد. به گزارش اینستا، شاخص بازار بورس در دوازدهمین روز از دومین ماه پاییز رشد یافت. پس از افت ناشی از ریسک‌های غیر اقتصادی که از چهارم تا ۱۶ مهر در این بازار ایجاد شده بود طی چهار روز کار پس از آن شاخص بورس صعودی شده بود اما در هشت روز بعد مجدداً افت کرد تا اینکه روز پنجشنبه آبان پس از جمله نه‌چندان مؤثر آسرایبیل به نقاطی از اطراف تهران، خوزستان و ایلام که با مقابله پدافندی ایران مواجه شد و بسیاری از مردم ایران این حمله را به تمسخر گرفتند، شاخص بورس افزایش یافت. دیروز بازار سرمایه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۰ هزار و ۷۲۷ واحد افزایش داشت. دوشنبه هم ۲۵ هزار واحد رشد کرد. سه‌شنبه اما شاخص کل ۱۵۰ واحد کاهش یافت. چهارشنبه ۴۴۲ واحد افزایش پیدا کرد. دیروز نیز شاخص کل با افزایش ۵۰۶۹ واحد در عدد دو میلیون و ۶۱ هزار و ۲۹۲ واحد ایستاد. از یکم آبان ماه بازار سهام به زیر کانال یک میلیون واحد سقوط کرده بود که یکشنبه آبان این کانال را پس گرفت. شاخص هموزن هم ۳۱ واحد رشد داشت و به رقم ۶۷۰ هزار و ۴۹۸ واحد رسید. در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۲۵ عدد و سهام منفی ۲۰۰ عدد بود. به‌طور کلی بازار تحت تأثیر رونق معمله‌های بزرگ ۰٫۲۵ درصد افزایش داشت. دیروز ۲۶۱ هزار فقره سهام به ارزش ۵۲۳۸ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فولاد، فملی و نوری به ترتیب بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای بر تراکش نیز می‌توان به ذوب، فولاد و شینا اشاره کرد. دیروز شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۷۹ واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۱۹۶ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۵۷ هزار فقره و ارزش آن ۵۰۶۵ میلیارد تومان بود. بیاس و شگوایی بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما حسینانژ مثبت ایجاد کرد. فرز، خاور و سامان هم از نمادهای بر تراکش بودند که هر سه منفی شدند.



مناقشه عمومی

نوبت اول

مرکز تحقیقات ابرانشهر در نظر دارد جهت خرید یک دستگاه CNC مدل (تایوان) (ECOME) سری VL12i مناقشه عمومی برگزار نماید. به همین منظور تعداد دو برگ شرایط شرکت در مناقشه و مشخصات فنی دستگاه فوق تهیه و آماده ارائه می‌باشد.

■ از کلیه شرکت‌های بازرگانی و تخصصی فعال که تمایل به حضور در مناقشه موصوف را دارند دعوت به عمل می‌آید.

ضمناً شماره تماس ۰۹۱۹۶۴۲۲۵۴۰ آماده پاسخگویی و انجام هر گونه هماهنگی برای دریافت اسناد و مدارک مناقشه می‌باشد.

ساعت تماس ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰

اعتبار آگهی از تاریخ چاپ به مدت ۱۵ روز می‌باشد.

آگهی مناقشه



شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقشه عام دوم حلهای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقشه: اجرای خدمات تبلیغات دیجیتال

شماره مناقشه: ۱۴۰۳۰۷۰۹۰۱

مهلت خرید اسناد شرکت در مناقشه: ساعت ۱۶:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۳

مهلت تحویل پیشنهادهات: ساعت ۱۶:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۳

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (یک میلیارد ریال) که می‌بایست به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سیزده جهت واریز به حساب شماره ۰۹۱۲۳۶۷۱۲۳۹-۳۲۲۲۰۱۰۰۲۸۶۷۳۳۳۳۳۳۳۳ پست بانک شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقشه ارائه گردد.

■ سایر موارد در اسناد مناقشه درج گردیده است.

■ هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقشه خواهد بود.

■ متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقشه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

https://tenders.nak-mci.ir

■ مناقشه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۲۳۶۷۱۲۳۹-۳۲۲۲۰۱۰۰۲۸۶۷۳۳۳۳۳۳۳۳ سرکار خانم صبوری (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل و یا با آدرس ایمیل **Mehrmas.saboori@nak-mci.ir** مکاتبه نمایند.

روزنامه مناقشه - شماره ۴۲۰۳ - شماره ۲۰ - شماره ۴۲۰۳ - شماره ۲۰ - شماره ۴۲۰۳

آگهی مناقشه



شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقشه عام یک مرحلهای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقشه: خرید و اجرای خدمات نصب و راهاندازی دو دستگاه دیزل ژنراتور

شماره مناقشه: ۱۴۰۳۰۷۲۹۰۰۳

مهلت خرید اسناد شرکت در مناقشه: ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۳

مهلت تحویل پیشنهادهات: ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۳

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: ۲۵٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (دو میلیارد و پانصد میلیون ریال) که می‌بایست به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سیزده جهت واریز به حساب شماره ۰۹۱۲۳۶۷۱۲۳۹-۳۲۲۲۰۱۰۰۲۸۶۷۳۳۳۳۳۳۳۳ پست بانک شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقشه ارائه گردد.

■ سایر موارد در اسناد مناقشه درج گردیده است.

■ هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقشه خواهد بود.

■ متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقشه به پورتال اختصاصی شرکت نقش اول کیفیت به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

https://tenders.nak-mci.ir

■ مناقشه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۲۳۶۷۱۲۳۹-۳۲۲۲۰۱۰۰۲۸۶۷۳۳۳۳۳۳۳۳ (سید هادی قلمگامی - واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل و یا با آدرس ایمیل **h.ghadamgahi@nak-mci.ir** مکاتبه نمایند.

روزنامه مناقشه - شماره ۴۲۰۳ - شماره ۲۰ - شماره ۴۲۰۳ - شماره ۲۰ - شماره ۴۲۰۳

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقسه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی
نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۲۴، طبقه ۴، واحد ۲۰-۲، تلفن: ۸۸۲۷۵۷۹۰-۰۹۲۰

سازمان آگهی‌ها: ۰۹۲۰۲۲۵۴۳۳۳۸ - ۰۹۲۰۲۸۸۴۷۵۷۹

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت گسترش امروز نیون

انرژی نفت و نیرو

اختصاص یک سوم گاز کشور به نیروگاه‌ها!

گروه انرژی | منافسه

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران، راندمان نیروگاه‌های کشور را بین ۳۷ تا ۳۸ درصد دانست و گفت: سالانه بیش از ۲۴۰ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می‌شود که یک سوم آن به نیروگاه‌ها اختصاص می‌یابد. به گزارش مناقسه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، هاشم اوچی، با بیان اینکه سالانه به‌صورت میانگین ۷۹ میلیارد متر مکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل داده می‌شود، اظهار کرد: حدود ۹۰ درصد تولید برق کشور وابسته به گاز است. وی بیان کرد: در روزهای سرد سال در کنار گاز به نیروگاه گازوئیل تحویل داده می‌شود که با توجه به اینکه مصرف گازوئیل در کشور روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر و تقریباً برابر تولید آن است، تأمین گازوئیل مورد نیاز نیروگاه‌ها با چالش همراه است. رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران، برنامه‌ریزی نامناسب برای تأمین برق کشور از نظر سبب انرژی الکتریکی یا امنیت انرژی الکتریکی را یکی از مشکلاتی که اساسی این حوزه بر شمرده و افزود: در سال ۱۳۶۴، حدود ۳۵ درصد برق تولیدی کشور وابسته به گاز بود که این مقدار در سال ۱۴۰۱ به ۸۶ درصد رسید، این رقم در جهان به ترتیب ۱۴ درصد و ۲۳ درصد بوده است.

راندمان ۲۸ درصدی نیروگاه‌های حرارتی
اوچی، با بیان اینکه طبق اعلام وزارت نیرو، بازدهی متوسط نیروگاه‌ها بین ۳۷ تا ۳۸ درصد است، تصریح کرد: ۱۰۰ واحد انرژی اولیه داده شده به نیروگاه‌های حرارتی حدود ۲۸ واحد به



بالای ۳۰ عمل‌ساز دارد و نمی‌شود با فناوری ۳۰ سال پیش در شرایط کنونی برق تولید کرد. او افزود: با توجه به اینکه کشور برای تولید برق به گاز و گازوئیل نیاز دارد، به همین دلیل، باید ۱۸ درصد از ظرفیت نیروگاه‌های کشور

به حرارت تبدیل می‌کنند و تنها ۲۰ درصد آن به برق تبدیل می‌شود، بنابراین انرژی برق محصول جایی آن‌ها است. رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران، با اشاره به اینکه حدود ۱۴ درصد ظرفیت نیروگاه‌های کشور برق آبی است،

کاهش ۴۰ درصدی مصرف انرژی ساختمان‌ها با رعایت مقررات مبحث ۱۹

استاد حوزه برق در دانشگاه، گفت: در صورت رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی مسکن می‌توان تا ۴۰ درصد مصرف انرژی ساختمان‌ها صرفه‌جویی کرد. به گزارش مناقسه‌مزایده به نقل از صداوسیمای، رضا نغمات‌نژاد، با اشاره به اهمیت رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی مسکن در کاهش مصرف انرژی ساختمان‌ها، گفت: براساس ماده ۱۸ قانون اصلاح الگوی مصرف و در اجرای این قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، وزارت مسکن و شهرسازی موظف است آپس‌نامه‌های صرفه‌جویی مصرف انرژی در ساختمان‌ها را با جهت‌گیری به سوی ساختمان سبز و همچنین شهرسازی را منطبق با الگوی مذکور با همکاری وزارتخانه‌های نفت، نیرو، کشور و معاونت برنامه‌ریزی راهبردی رئیس‌جمهور طی یک سال بعد از

تصویب این قانون به تصویب هیئت وزیران برساند. استاد حوزه برق در دانشگاه ادامه داد: از موارد مهم آپس‌نامه‌های اجرایی این قانون الگوی مصرف برق و گاز طبیعی و همچنین اجرایی شدن مبحث ۱۹ مقررات صرفه‌جویی انرژی در ساختمان‌ها است که در سال ۱۳۹۹ آخرین ویرایش آن ابلاغ و از سال ۱۴۰۰ لازم‌الاجرا شد. این استاد دانشگاه، افزود: براساس مبحث ۱۹ با توجه به مواردی مانند گونه‌بندی کاربری ساختمان، در نظر گرفتن درجه انرژی (گرمایی و سرمای) و اقلیم‌های پنج‌گانه به بررسی میزان مصرف انرژی مطلوب از ابعاد طراحی و نهایتاً اجرا پرداخته می‌شود. استاد حوزه برق در دانشگاه بیان کرد: به‌طور کلی ساختمان‌ها از لحاظ رده انرژی به سه دسته مطابق با EC، مطابق با EC+ و EC+ مطابق با EC+ تقسیم‌بندی می‌شوند و

به‌عنوان نمونه متوسط مصرف یک ساختمان با کاربری مسکونی مطابق با درجه EC ۲۲۰ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال برای تولید گرما و ۵۲۰ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال برای تولید سرماسنت، غمگین‌نژاد، با اشاره به نقش مؤثر رعایت مبحث ۱۹ در کاهش مصرف انرژی، اضافه کرد: متوسط مصرف یک ساختمان با کاربری مسکونی مطابق با درجه EC++ ۱۵۰ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال برای تولید گرما و ۲۴۰ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال برای تولید سرماسنت که نشان می‌دهد مصرف انرژی در یک ساختمان EC++ ۵۰ درصد کمتر از EC است. این استاد دانشگاه بیان کرد: هم‌اکنون متوسط مصرف انرژی در ساختمان‌های مسکونی ۴۲۵ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال بوده و برای

ساختمان‌های غیرمسکونی (اداری) ۵۷۶ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال است و در صورتی که بر مبنای مصرف انرژی برای ساختمان‌های مسکونی مطابق با مبحث ۱۹ در رده EC این عدد ۲۹۰ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال بوده و به عبارتی کاهش ۳۳ درصد در مصرف انرژی را با رعایت الزامات قانونی مبحث ۱۹ در پی خواهد داشت. وی گفت: مصرف انرژی در ساختمان‌های غیرمسکونی (اداری) با رعایت مبحث ۱۹ در رده EC+به عدد ۱۶۰ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال یعنی کاهش ۷۲ درصدی را در پی خواهد داشت که متوسط وزنی پانسیل صرفه‌جویی ساختمان‌ها اعم از مسکونی و غیرمسکونی با رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی مسکن ۴۰ درصد برآورد می‌شود.

طبق اعلام شرکت توانیر

میزان تلفات در بخش تولید برق از متوسط جهانی کمتر است



شرکت توانیر، اعلام کرد: میزان تلفات در بخش تولید برق در ایران به‌رغم سوخت نامناسب و فرسودگی نیروگاه‌ها، کمتر از متوسط جهانی است. به گزارش مناقسه‌مزایده، شرکت توانیر در خصوص میزان تلفات بخش تولید برق اعلام کرد: متوسط راندمان کل نیروگاه‌های کشور در سال ۱۴۰۱ به میزان ۳۹،۱ درصد بود که از متوسط راندمان کل نیروگاه‌های جهان که ۳۷،۹ درصد است بیشتر است و گرچه روند پیروی نیروگاه‌ها و شیوه بهره‌برداری نامناسب به دلیل سوخت نامناسب مانند مازوت بر راندمان و فرسودگی نیروگاه‌ها نقش اساسی دارد، درصد تلفات در بخش تولید نیز کمتر از متوسط جهانی آن است. مطابق آمار تفصیلی صنعت برق ویژه مدیران میزان تلفات

در بخش انتقال و فوق توزیع شبکه برق کشور در سال ۱۴۰۱ به میزان ۲،۴۸ درصد و در بخش توزیع به میزان ۱۰،۱۲ درصد بود. با توجه به ادعاهای اخیر مطرح شده مبنی بر اینکه تلفات شبکه برق کشور یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه معادل نفت خام - که از نظر واحدهای برابر برای کشور و براساس ظرفیت عملی محقق شده در سال ۱۴۰۱ میزان اتلاف روزانه ۸۱۵،۶ میلیون کیلووات ساعت معادل با ۴۷۹۷۷۹ بشکه نفت خام، ارزش حرارتی BTU و میزان ظرفیت تولید برق (..) و محاسبات انجام شده میزان تلفات در بخش انتقال و توزیع مجموعاً ۵۰ میلیون کیلووات ساعت به دست می‌آید. همچنین در بخش تولید برق (ظرفیت عملی نیروگاه‌ها) و براساس متوسط راندمان ۳۹،۱

درصدی نیروگاه‌های کشور (۶۰،۹ درصد اتلاف به دلیل فناوری نیروگاه‌های حرارتی) معادل ۳۶۶-۵۰۰ بشکه نفت خام اتلاف انرژی بدست آمده که این میزان معادل ۷۴۵،۶ میلیون کیلووات ساعت برق است. در مجموع در بخش تولید، انتقال و توزیع نیروی برق کشور و براساس ظرفیت عملی محقق شده در سال ۱۴۰۱ میزان اتلاف روزانه ۸۱۵،۶ میلیون کیلووات ساعت معادل با ۴۷۹۷۷۹ بشکه نفت خام اتلاف انرژی است. (به میزان ۳۶،۹ درصد از ادعاهای اخیر مطرح شده). از نظر گاز و انواع سوخت‌های مصرفی در نیروگاه‌ها نیز، میزان اتلاف محاسبه شده معادل با ۷۳،۱ میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی برآورد شده است.

مشترکان پُر مصرف برق به فکر نصب مولدهای خورشیدی باشند

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر، گفت: مشترکان پرمصرفی که بیش از ۲،۵ برابر الگوی مصرف می‌کنند، در صورتی که از طریق اقدامات بهینه‌سازی امکان کاهش مصرف ندارند، باید نسبت به نصب مولدهای خورشیدی و استفاده از ذخیره‌سازهای انرژی اقدام کنند. به گزارش مناقسه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی‌مشهدی، با اشاره به اینکه هزینه تمام شده هر کیلووات ساعت برق چهار هزار تومان است، گفت: براساس قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، وزارت نیرو مکلف است هزینه برق مصرفی مشترکانی که ۲،۵ برابر الگوی برق مصرف می‌کنند را به صورت تدریجی افزایش دهد. وی اضافه کرد: با اینکه هزینه اعمالی در قبض مشترکان بسیار پرمصرف برای مصارف مازاد الگو به‌طور تقریبی هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلووات است، اما با توجه به اینکه هزینه تمام شده برق چهار هزار تومان است، این یعنی حتی مشترکان بسیار پرمصرف هم از پاره‌ن برق سود می‌برند. مدیرعامل توانیر، با تأکید بر این که مشترکان پرمصرف باید مصرف برق خود را کاهش دهند، افزود: مشترکانی که بیش از ۲،۵ برابر الگو مصرف برق دارند باید از طریق اقداماتی مانند استفاده از لوازم کم‌مصرف و تغییر ساعات مصرف نسبت به کاهش مصرف برق خود اقدام کنند. رجبی‌مشهدی، در همین رابطه، افزود: مشترکان پرمصرف در صورتی که از طریق اقدامات بهینه‌سازی امکان کاهش مصرف ندارند، باید نسبت به نصب مولدهای خورشیدی و استفاده از ذخیره‌سازهای انرژی اقدام کنند. وی ادامه داد: مشترکان پرمصرف در صورت عدم انجام اقدامات لازم برای تأمین برق خود در اوج بار سال آینده علاوه بر دریافت قبض‌های سنگین همچنین با قطع برق پس از هشتاد‌های لازم مواجه خواهند شد. رجبی‌مشهدی، با اشاره به راه‌اندازی تابویی برق سبز در بورس انرژی، گفت: متوسط قیمت خرید تضمینی برق تجدیدپذیر در بازار سه هزار تومان به‌ازای هر کیلووات‌ساعت است که ۱۰ برابر متوسط قیمت فروش برق به مشترکان است و جذابیت خوبی برای سرمایه‌گذاری در این حوزه ایجاد کرده است.

Qanoono.ir
قانونو
پرسش و پاسخ معاملات خود را در این سایت ببابید
یک اتفاق خوب برای پرسشگران قانون دوست
شبکه اجتماعی
واستن؛ رمز ماندن

کویسک اخبار گواهی صرفه‌جویی انرژی، راهکاری برای کاهش محدودیت‌های برق

معاون بازار برق ایران، با اشاره به اینکه گواهی صرفه‌جویی انرژی به‌زودی عملیاتی می‌شود، گفت: این گواهی به‌عنوان راهکاری برای کاهش محدودیت‌های برق عمل خواهد کرد. حمیدرضا باقری، در گفتگو با ایرنا، افزود: گواهی صرفه‌جویی به سرمایه‌گذارانی که در کاهش مصرف برق اقدام کنند، تعلق می‌گیرد. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال اگر سرمایه‌گذاری تلاش کند روشنایی خیابان خاصی را اصلاح کرده و سپس تأییدیه آن را بگیرد که مثلاً ۱۰۰ مگاوات روشنایی این خیابان را با تعویض روشنایی و تغییر چراغ‌ها بهبود داده است، براساس این تأییدیه یک گواهی صرفه‌جویی از سوی شرکت‌های برق به این سرمایه‌گذار داده می‌شود. باقری، گفت: سرمایه‌گذار هم می‌تواند این گواهی را در بازه‌های زمانی معینی که اعلام می‌شود، در بازار عرضه کند. وی اضافه کرد: هر صاحب صنعتی که این گواهی عرضه شده را خریداری کند، علاوه بر سهمیه تعیین شده خود در زمان‌های ناترازی برق می‌تواند به‌وسیله این گواهی از معاون بازار برق ایران، افزود: اگر مصرف‌کننده‌ای روزی ۱۰۰ مگاوات تنظیم شده باشد و پنج مگاوات گواهی صرفه‌جویی خریداری کند، این پنج مگاوات به سهمیه ۱۰۰ مگاوات برق تعیین شده اضافه خواهد شد و می‌تواند مصرف کرده و از شمول مدیریت مصرف خارج خواهد شد. گواهی صرفه‌جویی انرژی که در بورس معامله می‌شود، دوره بقصداری است که حق دریافت، استفاده یا تسویه مقدار مشخصی از انرژی صرفه‌جویی شده را به خریدار می‌دهد. براساس تدبیر وزارت نیرو و شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، در ایام اوج بار مصرف برق برخی صنایع بزرگ و انرژی در کشور مشمول محدودیت‌های مصرف برق می‌شوند. این محدودیت‌ها ممکن است یک یا دو روز در هفته باشد. اکنون با این گواهی صرفه‌جویی صنایع می‌توانند از شمول محدودیت‌های برقی معاف شده و برق بیشتری استفاده کنند.

سهام عمده افزایش تولید نفت و گاز کشور در مناطق نفت‌خیز جنوب است

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران، گفت: سهم عمده برنام‌ه افزایش تولید برعهده مناطق نفت‌خیز جنوب گذاشته شده است. فرخ علیخانی؛ در گفتگو با ایرنا، با اشاره به بازدهی‌های انجام شده از تأسیسات نفتی مستقر در منطقه اهواز به منظور بررسی کیفیت نفت صادراتی، به سهم مناطق نفت‌خیز در چشم‌انداز تولید نفت و گاز کشور اشاره کرد و افزود: مناطق نفت‌خیز جنوب سهم مهمی در تولید نفت و گاز کشور دارد. وی ادامه داد: با توجه به دانش و مهارت موجود در صنعت نفت جنوب و برنامه‌ریزی‌های انجام شده از سوی هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران، سهم تولید مناطق نفت‌خیز جنوب از شهرپورما تا پایان سال جاری تعیین شد. مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران، با بیان اینکه سهم عمده برنامه افزایش تولید برعهده مناطق نفت‌خیز جنوب گذاشته شده است، گفت: از دیاد تولید نفت افزایش خوراک پتروشیمی‌ها، ارتقای سهم صادرات و درآمد کشور را به دنبال خواهد داشت. علیخانی، با اشاره به آمادگی مناطق نفت‌خیز جنوب برای تحقق اهداف تولیدی وزارت نفت، خاطر نشان کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم در خصوص نمک‌زدایی‌ها، اسکیمده‌مونتدها، دکل، لوله‌های سیر، گازسوزی، خطوط لوله و عوامل مرتبط با افزایش تولید در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب انجام شده است.

خط لوله گاز جدید جلوند- اردبیل به خطوط سراسری گاز متصل شد

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، در فرآیندی فشرده و شبانه‌روزی موفق شد طی ۱۶ ساعت، عملیات اتصال نهایی خط لوله جدید جلوند- اردبیل به ایستگاه تقویت فشار گاز اردبیل را با موفقیت انجام دهد. به گزارش مناقسه‌مزایده به نقل از شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، مهدی باجان، مسئول پروژه خط لوله گاز جدید جلوند- اردبیل انجام موفق عملیات اتصال نهایی را حاصل همکاری همه‌جانبه مدیریت دیسپچینگ ملی گاز و شرکت مسئول پروژه خط لوله گاز جدید جلوند- اردبیل انجام موفق عملیات اتصال نهایی را حاصل همکاری همه‌جانبه مدیریت دیسپچینگ ملی گاز و شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، مهدی باجان، و هیئت مدیره وزارت نفت اعلام کرد. این خط لوله گاز جدید طول آن ۳۰ کیلومتر است و با اتصال به خطوط اول سراسری گاز و خط فعلی جلوند- اردبیل، به‌مضی تمام پروژه، می‌توانم بدون قطع گاز، تزریق گاز را انجام دهیم. مسئول پروژه احداث خط لوله گاز جدید جلوند- اردبیل، اتمام فرآیند اتصال نهایی قبل از شروع فصل سرما را مهم دانست و افزود: انجام این عملیات، منتهی به برش خط لوله و قطعی گاز بود که انجام سریع آن سبب شد ر کوردی جدید در انجام فرآیند اتصال نهایی در پروژه‌های صنعت گاز و نفت ایران. باجان، مراحل عملیات اتصال نهایی را شامل برشکاری سرد، گچ پلاگ، برشکاری، لیمه‌سازی، فیت‌آپ، جوشکاری، رادیوگرافی و عایق کاری بر شمرده و گفت: روند پیشرفت پروژه خط لوله گاز جلوند- اردبیل با شتاب و براساس برنامه در جریان است و تا پایان سال جاری این پروژه که سرآغاز تحولات مهمی در صنعت و کشاورزی شمال غرب ایران است، تقدیم مردم می‌شود.

ahlekhavt

در بهاران آسمان رنگین کمان فروخته
عشق و مهرت را خدا شاید به جانم دوخته
مثل گل هستی به جانم می‌شوم پروانه‌ای
از فراغت خسته و محصورم و دل سوخته

اله‌ای گلم جانم فدایت
گل خنده به روی با صفایت
طراوت داده‌ای باغ گل‌ها
که می‌ریزم تمامش زیر پایت

حاتم شبگرد ده‌شاگرد ملایر (همدان)

برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کد را اسکن کنید

کاتال تلگرامی اهل خلوت
ahlekhavt

آگهی تجدید مناقسه عمومی
انتخاب پیمانکار بهره‌برداری و نگه‌داری تصفیه‌خانه (پکیج) فاضلاب‌های بهداشتی
سایت سیرجان شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین (مناقسه شماره 403-31-TC)

شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین (سهامی عام) در نظر دارد پیمانکار واجد شرایط و صلاحیت به منظور «بهره‌برداری و نگه‌داری تصفیه‌خانه (پکیج) فاضلاب‌های بهداشتی سایت سیرجان» این شرکت را از طریق مناقسه عمومی یک مرحله‌ای به‌همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان می‌بایست پس از خرید اسناد، نامه اعلام آمادگی و قبض واریزی را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند. متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت پاکت‌های مناقسه از دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع در مجتمع یادیرخانه دفتر مرکزی تهران، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره ۱۲، طبقه ۵ تحویل دهند.

شرایط لازم مناقسه‌گران برای شرکت در مناقسه:

- پیمانکار باید سابقه کار مشابه داشته باشد.
- دارای گواهینامه صلاحیت بهره‌برداری و نگهداری از تصفیه‌خانه فاضلاب از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور حداقل با پایه ۴
- دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- ارائه معرفی‌نامه و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و CD که نام و نشانی درخواست‌کننده و موضوع مناقسه به وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ ساعت ۱۴:۰۰ تا چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ ساعت ۰۷:۰۰ تا پنجم مورخ ۱۳۹۵/۰۵/۲۱
- زود بانک ملت به نام شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین جهت شرکت در فراخوان مناقسه عمومی انتخاب پیمانکار بهره‌برداری و نگه‌داری تصفیه‌خانه (پکیج) فاضلاب‌های بهداشتی سایت سیرجان شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین
- مهلت تهیه اسناد: یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ ساعت ۰۷:۰۰ تا چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ ساعت ۱۴:۰۰
- متقاضیان باید پاکت در بسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و CD که نام و نشانی درخواست‌کننده و موضوع مناقسه به وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند.
- کارفرما در انتخاب شرکت‌ها جهت دعوت به مناقسه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحیت خود کاملاً مختار بوده و لذا شرکت در مناقسه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن‌های ۱۴-۴۱۵۲۷۱۱۲-۰۲۴ و آدرس‌های الکترونیکی goharzamin.TC@gmail.com و TC@goharzamin

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین